
Estado Ubre y Soberano
de Hidalgo

TOMO CXLlX Pachuca de Soto, Hgo., a 05 de Septiembre de 2016
Núm. 37
Alcance

poficial@hidalgo.gob.mx
http://periodico.hidalgo.gob.mx

,

LIC. OMAR FAYAD MENESES
Gobemador del Estado de Hidalgo

Calle Jaime Nunó No. 206, Col. Periodistas Tel. 01 (771) 717-60-00 ext. 2468 y 6790

Registrado como artículo de 2a. Clase con fecha 23 de Septiembre de 1931

,
PERIODICO
OFICIAL

DEL ESTADO DE HIDALGO



,

E~~~"~3__,,==.=:--==,,=====--;,,==__P~!3!Ó~~º-O.g_FIC!~~~~=_.~==:=~====-:~=~=-"~~~~~~· "

SUMARIO

Contenido

DECRETO MUNICIPAL QUE CREA EL REGLAMENTO DEL SISTEMA MUNICIPAL DE PROTECCiÓN
INTEGRAL DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DE PACHUCA DE SOTO, ESTADO DE HIDALGO. 3

DECRETO MUNICIPAL NÚMERO TREINTA Y OCHO QUE CONTIENE LA INICIATIVA CON PROYECTO DE
DECRETO QUE REFORMA EL ARTíCULO 23 Y ADICIONA EL ARTíCULO 27 BIS, 27 TER Y 27 QUATER DEL
REGLAMENTO INTERIOR DE LA ADMINISTRACiÓN PÚBLICA MUNICIPAL DE PACHUCA DE SOTO,
ESTADO DE HIDALGO 18

DECRETO MUNICIPAL NÚMERO TREINTA Y NUEVE QUE CONTIENE LA INICIATIVA CON PROYECTO DE
DECRETO PARA LA CREACiÓN DEL REGLAMENTO DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS MUNICIPALES DE
PACHUCA DE SOTO, ESTADO DE HIDALGO. 22

DECRETO MUNICIPAL NÚMERO CUARENTA QUE CONTIENE EL PROYECTO DE DECRETO DEL
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO AL 31 DE AGOSTO DE 2016 DEL MUNICIPIO DE PACHUCA
DE SOTO, ESTADO DE HIDALGO. 33

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



PRESIDENCIA MUNICIPAL
PACHUCA DE SOTO, ESTADO DE HIDALGO.

HONORABLE AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, ESTADO DE HIDALGO.

El C. Eleazar Eduardo García Sánchez, en mi carácter de Presidente Municipal de Pachuca de Soto, Estado de
Hidalgo; a sus habitantes hace saber:

Con fundamento en los artículos 115 fracción IV de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos·
138 de la Constitución Política del Estado de Hidalgo; 56 fracción I inciso i), 69 fracción I y 111 inciso a), 70, 71
fracción I inciso a) y 91,92,95 QUINQUIES de la Ley Orgánica Municipal para el Estado de Hidalgo; 2, 11 fracción
111, 14, 73, 74, 75, 76, 77, 105, fracción 1, 107,128, 130Y 132 del Reglamento Interior del Honorable Ayuntamiento
de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo y demás relativos vigentes y aplicables que facultan a los Integrantes del
Honorable Ayuntamiento de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, formados en Comisiones, para analizar,
estudiar, discutir, resolver y dictaminar, sobre el Proyecto de Decreto del Presupuesto de Egresos Modificado al
31 de agosto del año 2016 del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo.

Por consiguiente esta Comisión Permanente emite el respectivo Dictamen que contiene el Proyecto de Decreto
del Presupuesto de Egresos Modificado al 31 de agosto del año 2016 del Municipio de Pachuca de Soto, Estado
de Hidalgo; por lo que se emiten la siguiente:

RELATORíA

PRIMERO. En la Centésimo Décima Sesión Ordinaria Publica del Honorable Ayuntamiento, por unanimidad
de votos se acordó el envío a la Comisión Permanente de Hacienda Municipal, el asunto referente al Proyecto de
Decreto del Presupuesto de Egresos Modificado al 31 de agosto del año 2016 del Municipio de Pachuca de Soto,
Estado de Hidalgo, presentado por el PresidenteMunicipal Constitucionallng. Eleazar Eduardo García Sánchez.

SEGUNDO. El Lic. Hugo Espinosa Quiroz, Secretario del Honorable Ayuntamiento, envió el asunto con oficio
número SAlOM/033/2016 a la Comisión Permanente de Hacienda Municipal, para su estudio, análisis, discusión
y dictamen correspondiente.

TERCERO. Por consiguiente esta Comisión Permanente emite el respectivo Dictamen que contiene el
Proyecto de Decreto del Presupuesto de Egresos Modificado al 31 de agosto del año 2016 del Municipio de
Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo; por lo que se emiten los siguientes:

CONSIDERANDOS

PRIMERO.- Que la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, señala en su artículo 115, fracción 1;
que los Estados adoptarán para su régimen interior, la forma de Gobierno Republicano, Representativo y Popular,
teniendo como base de su división territorial y de su organización política y administrativa, el Municipio Libre; en
su fracción 11 menciona; que los Municipios estarán investidos de personalidad jurídica y manejarán su patrimonio
conforme a la Ley; en su fracción IV inciso e) cita; los ingresos derivados de la prestación de servicios públicos
a su cargo. Párrafo tercero: Los Presupuestos de Egresos serán aprobados por los Ayuntamientos con base en
sus Ingresos disponibles. Párrafo quinto; los recursos que integran la Hacienda Municipal serán ejercidos en
forma directa por los Ayuntamientos o bien, por quien ellos autoricen conforme a la Ley, por lo anterior los
integrantes de la Comisión Permanente de Hacienda Municipal llegaron a lo siguiente:

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



pá9_ina 34 PERiÓDICO OFICIAL Alcance.

DECRETO MUNICIPAL NÚMERO CUARENTA QUE CONTIENE EL PROYECTO DE DECRETO DEL
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO AL 31 DE AGOSTO DE 2016 DEL MUNICIPIO DE PACHUCA
DE SOTO, ESTADO DE HIDALGO.

RESUMEN PRESUPUESTO MODIFICADO AL 31 DE AGOSTO DE 2016

SERVICIOS PERSONALES $236,600,784.00 $368,172,794.98 $131,572,010.98

MATERIALES y SUMINISTROS $44,836,462.75 $64,180,300.61 $19,343,837.86

SERVICIOS GENERALES $136,539,578.19 $187,970,604.73 $51,431,026.54

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS y OTRAS $83,373,173.61 $107,357,196.32 $23,984,022.71
AYUDAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $11,996,148.37 $15,972,777.67 $3,976,629.30
INVERSiÓN PÚBLICA $59,311,429.30 $115,979,050.20 $56,667,620.90
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $2,226,400.00 $3,339,600.00 $1,113,200.00
DEUDA PÚBLICA $5,288,612.80 $5,288,612.80 $0.00

TOTAL: $580.172.589.02 $868.260.937.31 $288.088.348.29

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

PRESUPUESTO MODIFICADOAL 31 DE AGOSTO DE 2016

1000
2000
3000

4000

5000

6000
8000
9000

1000
2000
3000

4000

5000

6000

SERVICIOS PERSONALES $236,600,784.00 $368,172,794.98
MATERIALES Y SUMINISTROS $44,836,462.75 $64,180,300.61
SERVICIOS GENERALES $136,539,578.19 $187,970,604.73
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

$83,373,173.61 $107,357,196.32SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES $11,996,148.37 $15,972,777.67

INVERSiÓN PÚBLICA $59,311,429.30 $115,979,050.20
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $2,226,400.00 $3,339,600.00
DEUDA PÚBLICA $5,288,612.80 $5,288,612.80

$580,172,589.02 $868,260,937.31

TOTAL: $252.722,635.22

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



Alcance PERiÓDICO OFICIAL-- === Página 35
....~--... -- - "~,'o

1000
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $12,156,800.41 $13,026,628.01
3000 SERVICIOS GENERALES $11,342,145.47 $16,278,406.51

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, $3,565,700.84 $3,835,795.41
SUBSIDIOS y OTRAS AYUDAS

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E $8,216,792.00 $8,216,792.00
INTANGIBLES

6000 INVERSiÓN PÚBLICA $13,679,914.49 $19,017,098.52
TOTAL: $50.745,114.28 ~62,349,081.57

1000
3000

4000

8000
9000

1000

4000

1000

1000

1000

1000

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES , n.i?
••••••••••••••••••

.. ..' . ·: ..·.11 t
SERVICIOS PERSONALES $58,945,392.62 $98,048,958.70
SERVICIOS GENERALES $74,514.00 $109,514.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, $16,722,345.00 $24,233,255.50
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $2,226,400.00 $3,339,600.00

DEUDA PÚBLICA $5,288,612.80 $5,288,612.80
$83,257,264.42 $131,019,941.00

$39,296,056.00

$7,707,515.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$5,210,348.00

$44,506.404.00 $76,296,697.00

$175.458.00

1000 SERVICIOS PERSONALES

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $3,106,564.59

3000 SERVICIOS GENERALES $5,605,830.86 $10,673,395.99

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, $465,004.00 $590,904.004000 SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E $987,015.93 $1,071,610.115000 INTANGIBLES

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



1000

2000

3000

5000

6000

1000

2000

3000

4000

5000

1000

2000

3000

5000

2000

3000

5000

6000

1000

6000

PERiÓDICO OFICIAL Alcance'

$14,012,362,15 $23 725.402,50

$8.460,512,00

$175,902,19 $251,317,97

$90,994,671,62 $147,213,254,00

DIAGNÓSTICOS EMPRESARIALES'LVII¡! ., < bY ,
SERVICIOS PERSONALES $63,674,00 $166,114,10
MATERIALES Y SUMINISTROS $52,565.80 $110,840.261

SERVICIOS GENERALES $8,812,80 $17,123,64
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

$0,00 $5,922,00INTANGIBLES
$125,052,60 $300,000,00

{, !M~"
MATERIALES Y SUMINISTROS $949,344,00 $6,733,460.00
SERVICIOS GENERALES $3,574,249,32 $4,647,485,00 I
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

$1,647,780,00 $5,212,800,00INTANGIBLES
$6,171,373,32 $16,593745,00

FONDO DE TENENCIA
1 SERVICIOS PERSONALES $5,970,381 $5,970,38

$5,970.38 $5,970,38

111111111111111111111111111111111111 111111 1111111111111111111111



Alcance PERiÓDICO OFICIAL
~~-:-==~_':.-==-~---=-:::-_--- ,_.....:=-~-:.-

$19,669,758,04 $19,670,159,89

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 112016
6000 $4,649,994,731 $8,000,000,001 INVERSiÓN PÚBLICA

$4,649,994,73 $8,000,000,00

PROGRAMAS REGIONALES
6000 1 INVERSiÓN PÚBLICA $0,00 1 $1,493,637,35

$1.493,637,35

TOTAL GENERAL $580,172,589,02 $868,260,937,31

RECURSOS PROPIOS $252,722,635,22 $320,822,470,62

1110 DIETAS
111001 SUELDO $890,081,00 $943,126.48
111002 AGUINALDO $870,920,00 $984,538,00
111003 PRIMAVACACIONAL $77,696,00 $121,502,96
111004 FONDO DE AHORRO $109,551,00 $173,184.00
111005 ACTIVIDADES CULTURALES $175,109,00 $269,766.64

SUB-TOTAL: $2,123,357,00 $2,492,118,08

1100
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARÁCTER PERMANENTE

113001 REMUNERACIONES CONFIANZA $33,725,664,00 $33,829,581.00
113002 REMUNERACIONES SINDICALlZADOS $13,547,823,00 $13,608,451,96

SUB-TOTAL: $47,273,487,00 $47,438,032,96

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARÁCTER TRANSITORIO

122001 1 PERSONAL EVENTUAL $10,768,371,00 1 $11,643,798.751

SUB-TOTAL: $10,768,371,00 $11,643,798,75

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y
ESPECIALES

131001 QUINQUENIOS $2,865,893,00 $3,865,893,00
132001 AGUINALDOS (CONFIANZA) $2,055,272,00 $8,207,533,02

132002 AGUINALDOS (SINDICALlZADOS) $0.00 $2,164,564,00

132003 PRIMAVACACIONAL CONFIANZA $2,475,161.00 $2,510,851,60

132004 PRIMAVACACIONAL SINDICALlZADOS $963,967.00 $1,022,300.12

132005 PRIMA DOMINICAL (SINDICALlZADOS) $1,379.00 $6,627.00

133001 HORAS EXTRAS $28,793.00 $42,008.40
SUB-TOTAL: $8,390,465,00 $17,819,777,14

1400 SEGURIDAD SOCIAL

144001 PRIMAS DE SEGUROS Y FIANZAS $230,258,00 $310,258,00
(PERSONAL CONFIANZA)

SUB-TOTAL: $230,258,00 $310,258,00

1500
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES y
ECONÓMICAS

151001 1 FONDO DE AHORRO (CONFIANZA) $1,235,689,00 1 $2,612,088,941

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



PERiÓDICO OFICIAL Alcance

152001 LlQUIDACIONES $3,505,136.10 $5,815,602.49

154001 ESTíMULOSAl PERSONAL SINDICALlZADO $2,156,578.28 $2,824,509.00

154002 BECAS HIJOS DE TRABAJADORES $360,000.00 $594,582.00
MUNICIPALES

154003 APOYOS SINDICATO MUNICIPAL $2,379,011.56 $2,717,660.96

154004 CANASTA BÁSICA $9,862,875.00 $13,212,862.00

154005 CUOTAS Y SERVICIOS MÉDICOS $10,106.00 $20,106.00

154006 PRIMAS DE SEGUROS Y FIANZAS $2,341,927.72 $2,349,153.96
(PERSONAL SINDICALlZADO)

154007 COMPLEMENTO SUELDO $49,376.00 $61,999.00
(SINDICALlZADOS)

155001 PROYECTOS DE CAPACITACiÓN $108,364.00 $168,364.00

159003 CANASTA BÁSICA (CONFIANZA) $475,164.00 $628,607.36

159005 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y $4,336,224.00 $5,336,224.00
ECONÓMICAS (CONFIANZA)

159007 ACTIVIDADES CULTURALES (CONFIANZA) $11,186,334.00 $13,141,321.74

159008 COMPLEMENTO SUELDO (CONFIANZA) $9,326.00 $11,950.00

159009 BONO SEGURIDAD PÚBLICA $777,828.00 $877,828.00
SUB-TOTAL: $38,793,939.66 $50,372,859.45

1600 PREVISIONES

161001
PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL,
ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL

$0.00 $2,776,498.29

SUB-TOTAL: $0.00 $2,776,498.29

1700
PAGO DE ESTíMULOS A SERVIDORES
PÚBLICOS

171001 I ESTíMULOS Al PERSONAL CONFIANZA $278,980.00 I $362,700.00 I
SUB-TOTAL: $278,980.00 $362,700.00

MATERIALES y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACiÓN,

2100 EMISiÓN DE DOCUMENTOS Y ARTíCULOS
OFICIALES

$23,478.763.94

211001 PAPElERfA Y ARTíCULOS DE ESCRITORIO $433,955.48 $757,591.86
MATERIALES UTllES Y EQUIPOS

214001 MENORES DE TECNOLOGíAS DE LA $1,310,101.44 $1,681,588.41
INFORMACiÓN

215001 IMPRESOS $973,453.93 $1,368,228.97
215002 LIBROS, PERiÓDICOS Y REVISTAS $48,559.00 $54,788.00
216001 ARTlcUlOS DE LIMPIEZA $419,135.64 $435,621.51
217001 MATERIALES Y ÚTilES DE ENSEÑANZA $7,500.00 $9,500.00

SUB-TOTAL: $3,192,705.49 $4,307,318.75

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

221001 BIENES DE CONSUMO (ALIMENTOS PARA $383,550.40 $510,728.29PERSONAS)

221002 ALIMENTOS PERSONAL HORAS EXTRAS $69,739.74 $94,145.84
SUB-TOTAL: $453,290.14 $604,874.13

2300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE
PRODUCCiÓN Y COMERCIALIZACiÓN

237001 PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, PLÁSTICOY
HULE $26,257.70 $36,257.70

SUB-TOTAL: $26,257.70 $36,257.70

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



2400
MATERIALES y ARTíCULOS DE
CONSTRUCCiÓN Y DE REPARACiÓN

241001 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS $1,988,534.30 $2,099,790.44
242001 CEMENTO y PRODUCTOS DE CONCRETO $67,909.54 $79,303.26
243001 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $43,401.45 $54,050.29
244001 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA $22,803.98 $35,745.45
245001 VIDRIO Y PRODUCTOS DEVIDRIO $31,202.83 $31,202.83
246001 MATERIAL ELÉCTRICO $528,328.31 $601,568.58

247001 ARTíCULOS METÁLICOS PARA LA $54,335.42 $145,867.33CONSTRUCCiÓN

248001 MATERIALES COMPLEMENTARIOS $4,375.90 $435,039.90

249001 OTROS MATERIALES Y ARTíCULOS DE $117,308.75 $415,511.17CONSTRUCCiÓN Y REPARACiÓN

SUB-TOTAL: $2,858,200.48 $3,898,079.25

2500 PRODUCTOS QUíMICOS,
FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

251001 PRODUCTOS QUíMICOS BÁSICOS $8,360.96 $10,475.00

253001 MEDICINAS Y PRODUCTOS $496,506.63 $525,056.28FARMACÉUTICOS

254001 MATERIALES, ACCESORIOS Y $11,937.59 $13,167.08SUMINISTROS MÉDICOS

255001 MATERIALES, ACCESORIOS Y $350.00 $1,050.00SUMINISTROS DE LABORATORIO

256001 FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y $31,336.33 $62,663.45DERIVADOS

259001 OTROS PRODUCTOS QUíMICOS $3,536.90 $5,539.92
SUB-TOTAL: $552,028.41 $617,951.73

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS

261001 1 COMBUSTIBLES Y lUBRICANTES $8,021,734.861 $10,441,013.121

SUB-TOTAL: $8,021,734.86 $10,441,013.12

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCiÓN Y ARTíCULOS DEPORTIVOS

271001 VESTUARIO UNIFORMES Y BLANCOS $2,160,897.58 $2,279,845.68

272001 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCiÓN $3,585.38 $7,484.12PERSONAL

273001 ARTíCULOS DEPORTIVOS $6,196.00 $8,200.00
274001 PRODUCTOS TEXTilES $50,691.44 $52,131.30

SUB-TOTAL: $2,221,370.40 $2,347,661.10

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES
ACCESORIOS MENORES

Y

291001 HERRAMIENTAS MENORES $13,935.56 $22,369.54

292001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $18,433.35 $26,428.68DE EDIFICIOS

293001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $46,063.93 $62,355.10DE MOBILIARIO

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
294001 DE EQUIPO DE COMPUTO Y $15,476.23 $38,284.78

TECNOLOGIAS DE LA INFORMACiÓN

296001 NEUMÁTICOS Y CÁMARAS $81,320.04 $125,098.49

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



296002 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $695,490.29 $763,590.25DE EQUIPO DE TRANSPORTE

298001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
$26,099.20 $38,025.00DE MAQUINARIA

299001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
$111,612.65 $149,456.32OTROS BÁSICOS

SUB-TOTAL: $1,008,431.25 $1,225,608.16

3100 SERVICIOS BÁSICOS

311001 ENERGIA ELECTRICA (ALUMBRADO $907,062.00 $911,016.00PÚBLICO)
313001 PAGO DE AGUA POTABLE $1,598,974.26 $1,664,133.27

314001 SERVICIO TELEFÓNICO -TELEFONíA $930,343.76 $1,000,000.00TRADICIONAL-

315001 SERVICIO TELEFÓNICO - TELEFONIA $609,145.90 $900,000.00CELULAR-
317001 SERVICIO DE INTERNET $1,002,491.18 $1,187,270.00
318001 SERVICIO DE CORREOS $352,976.48 $353,907.40

SUB-TOTAL: $5,400,993.58 $6,016,326.67

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
321001 RENTA DEL RELLENO SANITARIO $2,606,660.53 $4,004,060.00
322001 ALQUILER DE BIENES INMUEBLES $2,413,450.45 $3,613,926.00
323001 ALQUILER DE BIENES MUEBLES $760,146.26 $1,110,049.30

325001 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE $4,106,763.22 $4,106,763.22TRANSPORTE

326001 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y $57,795.20 $106,036.00OTROS EQUIPOS

329001 ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES $177,139.74 $239,300.10
329002 OTROS ARRENDAMIENTOS $826,988.87 $932,516.87

SUB-TOTAL: $10,948,944.27 $14,112,651.49

SERVICIOS PROFESIONALES,
3300 CIENTíFICOS, TÉCNICOS Y OTROS

SERVICIOS
331001 HONORARIOS SERVICIOS LEGALES $981,091.79 $991,398.00

331002 HONORARIOS SERVICIOS $2,083,333.34 $3,083,333.34PROFESIONALES

332001 SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA E $102,321.14 $103,830.18INGENIERíA
336001 COPIAS FOTOSTÁTICAS $183,395.31 $193,800.05
338001 SERVICIOS DE VIGILANCIA $2,952,601.58 $2,952,601.58
338002 PARQuíMETROS $86,686.80 $88,686.80
339001 ESTUDIO DE OPINiÓN CIUDADANA $580.00 $580.00
339002 SERVICIOS PROFESIONALES VALUADOR $25,984.00 $25,984.00

339003 SERVICIOS PROFESIONALES, $1,171,994.40 $1,171,994.40CIENTíFICOS y TÉCNICOS INTEGRALES

SUB-TOTAL: $7,587,988.36 $8,612,208.35

3400
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

341001 COMISIONES E INTERESES BANCARIOS $1,327,466.72 $1,527,571.12

342001 SERVICIOS DE COBRANZA, $98,863.32 $128,178.44
INVESTIGACiÓN CREDITICIA y SIMILAR

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111I



PERiÓDICO OFICIAL ----:=:-=-===Alcance

343001 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $20,110.50 $22,110.50
(TRASLADO DE VALORES)

344001 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD $740.00 $800.00PATRIMONIAL
345001 PRIMAS DE SEGUROS Y FIANZAS (BIENES) $1,665,312.86 $1,905,312.86
347001 FLETES Y MANIOBRAS $18,328.00 $21,140.00

SUB-TOTAL: $3,130,821.40 $3,605,112.92

SERVICIOS DE INSTALACiÓN,
3500 REPARACiÓN, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACiÓN

351001 GASTOS DE INSTALACiÓN Y $163,396.80 $321,375.25MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO

352001 REPARACiÓN Y MANTENIMIENTO DE $6,669.06 $16,674.42EQUIPO OFICINA

INSTALACiÓN, REPARACiÓN Y
353001 MANTENIMIENTO EQUIPO DE CÓMPUTO Y $27,074.01 $51,089.45

TECNOLOGfAS DE LA INFORMACiÓN

355001 REPARACiÓN Y MANTENIMIENTO DE $448,488.32 $787,352.57EQUIPO DE TRANSPORTE Y VEHfcULOS

357001 REPARACiÓN Y MANTENIMIENTO DE $15,520.80 $20,756.40
EQUIPO CONTRA INCENDIO

357002 REPARACiÓN Y MANTENIMIENTO DE $173,747.30 $225,527.46MAQUINARIA Y EQUIPO
MANTENIMIENTO DEL RELLENO

358001 SANITARIO RENTA DE CAMIONES DE $1,380,622.96 $2,050,000.00
VOLTEO
MANTENIMIENTO DEL RELLENO

358003 SANITARIO RENTA DE MAQUINARIA $2,179,999.99 $3,269,999.99
PESADA

358004 SERVICIO DE LAVANDERfA $1,200.00 $1,800.00

359001 MANTENIMIENTO DE PARQUES Y $595,069.81 $620,802.00
JARDINES

359002 FUMIGACiÓN, LIMPIEZA Y LAVADO $87,696.00 $189,400.00

359004 AGUA PARA MANTENIMIENTO DE AREAS $788.80 $5,800.00
VERDES

SUB-TOTAL: $5,080,273.85 $7,560,577.54

3600
SERVICIOS DE COMUNICACiÓN SOCIAL Y
PUBLICIDAD

361001 DIFUSiÓN CfVICA y CULTURAL $210,823.85 $773,818.20
361002 PRENSA Y PUBLICIDAD $5,865,471.73 $6,285,139.15
361003 INFORME DE GOBIERNOMUNICIPAL $280,544.01 $653,643.00

362001 DIFUSiÓN POR RADIO, TELEVISiÓN Y $157,445.08 $209,931.47
OTROS MEDIOS

SUB-TOTAL: $6,514,284.67 $7,922,531.82

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS
371001 PASAJES AÉREOS $23,707.06 $60,000.00
372001 PASAJES TERRESTRES $146,862.65 $217,434.57
375001 VIÁTICOS EN EL PAfs $101,628.35 $166,170.13

378001 SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y $15,134.08 $22,735.00
VIÁTICOS

379001 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y $10,038.31 $18,038.31
HOSPEDAJE

SUB-TOTAL: $297,370.45 $484,378.01

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



PERiÓDICO OFICIAL Alcance

3800 SERVICIOS OFICIALES

381001
GASTOS DE CEREMONIAL y ORDEN $232,258.82 $494,284.94
SOCIAL

382001 FESTIVIDADES PÚBLICAS $993,426.28 $1,192,522.90

383001
CONGRESOS CONVENCIONES y

$85,788.00 $109,535.00
EXPOSICIONES

384001 FERIAS Y EXPOSICIONES $0.00 $679,977.00

385001
ATENCiÓN A FUNCIONARIOS Y $181,541.67 $260,271.30
EMPLEADOS

385002 PROYECTOS ESPECIALES $0.00 $263,034.08

SUB-TOTAL: $1,493,014.77 $2,999,625.22

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES

391001 AYUDAS FUNERALES $691,505.04 $692,139.01

SERVICIOS PROFESIONALES DE $105,056.64 $114,196.00391002 CREMACiÓN

392001
LICENCIAS, PLACAS Y TARJETAS $184,850.24 $202,850.24
VEHICULARES

392002 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $3,368,998.00 $5,299,172.00

394001
SENTENCIAS Y RESOLUCIONES $1,647,219.00 $2,805,000.00
JUDICIALES

398001 IMPUESTO SOBRE NÓMINA $2,888,404.00 $4,000,000.00

398002
OTROS IMPUESTOS DERIVADOS DE UNA $1,287,467.00 $1,975,643.00
REL. LABORAL

SUB-TOTAL: $10,173,499.92 $15,089,000.25

4100
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

415001 TRANSFERENCIAS DIF MUNICIPAL $18,345,479.64 $23,130,121.69

415002 TRANSFERENCIAS IMIP $1,946,925.00 $3,498,451.00

415003 TRANSFERENCIAS IMPA $1,521,741.00 $2,302,326.00

415005 TRANSFERENCIAS INMUDE $3,672,964.35 $4,770,461.00

415006 TRANSFERENCIAS IMJUVE $1,073,375.00 $1,395,862.00

415007 TRANSFERENCIAS IMPACU $2,380,401.88 $3,031,095.00

415008 TRANSFERENCIAS URRRFSM $776,009.00 $2,333,090.00

415009
TRANSFERENCIAS INSTITUTO MUNICIPAL $1,164,256.44 $2,005,314.03
DE LAS MUJERES

SUB-TOTAL: $30,881,152.31 $42,466,720.72

4300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

439001 1 OTROS SUBSIDIOS DE RECAUDACiÓN $15,334,014.761 $15,334,014.761

SUB-TOTAL: $15,334,014.76 $15,334,014.76

4400 AYUDAS SOCIALES
441001 APOYOS DEL MUNICIPIO (A PERSONAS) $2,477,099.93 $2,892,799.13

442001 EDUCACiÓN $6,000.00 $203,830.00

442002 AYUDAS A ESTUDIANTES $89,846.00 $113,002.00

445001 APOYOS DEL MUNICIPIO (A $367,335.97 $525,653.00
INSTITUCIONES)

SUB-TOTAL: $2,940,281.90 $3,735,284.13

4500 PENSIONES Y JUBILACIONES
451001 PENSIONES $585,507.00 $735,818.60

452001 JUBILACIONES $5,654,629.00 $6,654,629.00

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



Alcance PERiÓDICO OFICIAL Página 43

SUB-TOTAL: $6,240,136.00 $7,390,447.60

ADMINISTRACiÓN
511001 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA $13,577.80 $58,077.80

515001 EQUIPO DE CÓMPUTO $233,691.21 $301,443.21

519001 OTROS MUEBLES $79,216.40 $84,312.00
SUB-TOTAL: $326,485.41 $443,833.01

5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL

521001 1 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES $240,492.361 $240,492.361

SUB-TOTAL: $240,492.36 $240,492.36

5400 VEHíCULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE

541001 1 EQUIPO DE TRANSPORTE $11-0,166.001 $110,166.00 1

SUB-TOTAL: $110,166.00 $110,166.00

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

565001 EQUIPO DE COMUNICACiÓN Y $14,667.64 $27,000.00
TELECOMUNICACiÓN

567001 HERRAMIENTAS $61,156.72 $71,156.72
569001 OTROS EQUIPOS $13,012.00 $21,500.00

SUB-TOTAL: $88,836.36 $119,656.72

5900 ACTIVOS INTANGIBLES

593001 1 MARCAS $8,553.121 $9,000.00 1

SUB-TOTAL: $8,553.12 $9,000.00

6100
PÚBLICO

611001 EDIFICACiÓN HABITACIONAL $330,872.00 $330,872.00
612001 EDIFICACiÓN NO HABITACIONAL $2,086,534.17 $2,086,534.17
613001 OBRA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $2,211,950.48

613001 OBRA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $3,385,843.00
(COPARTICIPACIONES)

614001 DIVISiÓN DE TERRENOS Y $7,320,721.17 $7,829,342.88
CONSTRUCCiÓN DE OBRAS

617001 INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN $759,516.03 $760,029.30
CONSTRUCCIONES

619122 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $3,868,053.00 $4,906,144.50
(OBRA PÚBLICA)

619211 PAPELERíA Y ARTíCULOS DE ESCRITORIO $0.00 $11,368.00
(OBRA PÚBLICA)

619215 IMPRESOS (OBRA PÚBLICA) $355,892.64 $736,426.00

619241 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS $1,994,465.72 $2,261,265.72
(OBRA PÚBLICA)

619242 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $422,730.04 $444,480.04(OBRA PÚBLICA)

619243 CAL, YESO Y PRODUCTOS DEYESO (OBRA $27,434.00 $27,434.00PÚBLICA)

619246 MATERIAL ELÉCTRICO (OBRA PÚBLICA) $542,548.24 $542,548.24

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

-------- ---_._--------



PERiÓDICO OFICIAL Alcance

619247 ARTíCULOS METÁLICOS PARA LA
$72,947.76 $81,369.36CONSTRUCCiÓN (OBRA PÚBLICA)

OTROS MATERIALES Y ARTíCULOS DE
619249 CONSTRUCCiÓN y REPARACiÓN (OBRA $515,158.32 $519,249.69

PÚBLICA)

619256 FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y
$82,070.00 $82,070.00DERIVADOS (OBRA PÚBLICA)

619291 HERRAMIENTAS MENORES (OBRA
$14,567.28 $14,567.28PÚBLICA)

619299 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
$2,146.00 $2,146.00OTROS BIENES MUEBLES (OBRA PÚBLICA)

619311 ENERGíA ELÉCTRICA (OBRA PÚBLICA) $99,889.10 $99,889.10

619326 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA (OBRA
$1,131,361.07 $1,436,563.88PÚBLICA)

619332 SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA,
$56,724.00 $56,724.00INGENIERíA (OBRA PÚBLICA)

INSTALACiÓN, REPARACiÓN Y MANTTO.
619353 DE EQUIPO DE -CÓMPUTO y TEC. DE LA $6,960.00 $6,960.00

INF. (OBRA PÚBLICA)

619519 OTROS MUEBLES (OBRA PÚBLICA) $41,858.80 $41,858.80
SUB-TOTAL: $19,732,449.34 $27,875,636.44

RECURSOS ESTATALES 2016 $50.745,114,28 $62,349,081.57

1200 REMUNERACIONES Al PERSONAL DE
CARÁCTER TRANSITORIO

122001 !PERSONAlEVENTUAl $35,628.00 ! $226,228.05!
SUB-TOTAL: $35,628.00 $226,228.05

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES y
ECONÓMICAS

152001 LIQUIDACIONES $138,502.53 $138,502.53
154003 APOYOS SINDICATO MUNICIPAL $709,630.54 $709,630.54
154005 CUOTAS Y SERVICIOS MÉDICOS $900,000.00 $900,000.00

SUB-TOTAL: $1,748,133.07 $1,748,133.07

2000 MATERIALESYSUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACiÓN,

2100 EMISiÓN DE DOCUMENTOS Y ARTíCULOS
OFICIALES

211001 PAPELERíA Y ARTíCULOS DE ESCRITORIO $4,685.95 $4,685.95

214001 MATERIALES ÚTilES Y EQ. MENORES DE $64,554.00 $64,554.00
TECNOLOGíAS DE LA INFORMACiÓN

215001 IMPRESOS $97,957.84 $97,957.84
216001 ARTíCULOS DE LIMPIEZA $41,772.69 $41,772.69

217001 MATERIALES Y ÚTilES DE ENSEÑANZA $6,960.00 $6,960.00
SUB-TOTAL: $215,930.48 $215,930.48

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

221001
BIENES DE CONSUMO ALIMENTOS PARA
PERSONAL

$5,470.10 $5,470.10

SUB-TOTAL: $5,470.10 $5,470.10

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



Alcance PERiÓDICO OFICIAL

2400
MATERIALES Y ARTíCULOS DE
CONSTRUCCiÓN Y REPARACiÓN

241001 PRODUCTOS MINERALES NO METALlCOS $19,745.40 $32,124.00
245001 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO $0.00 $442,470.40
246001 MATERIAL ELÉCTRICO $308,379.22 $308,379.22

247001
ARTícULOS METALlCOS PARA LA $880,859.66 $880,859.66CONSTRUCCiÓN

SUB-TOTAL: $1,208,984.28 $1,663,833.28

2500 PRODUCTOS QUíMICOS,
FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

253001
MEDICINAS Y PRODUCTOS

$7,450,000.00 $7,450,000.00FARMACÉUTICOS
SUB-TOTAL: $7,450,000.00 $7,450,000.00

2600 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
261001 1COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES $2,461,476.231 $2,800,473.661

SUB-TOTAL: $2,461,476.23 $2,800,473.66

2700
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCiÓN Y ARTíCULOS DEPORTIVOS

271001 VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS $466,107.44 $542,088.61

272001 VESTUARIO, UNIFORMES Y PROTECCiÓN
$344,801.88 $344,801.88DE SEGURIDAD

SUB-TOTAL: $810,909.32 $886,890.49

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES

294001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
$1,740.00 $1,740.00DE EQUIPO DE CÓMPUTO

299001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
$2,290.00 $2,290.00OTROS

SUB-TOTAL: $4,030.00 $4,030.00

3100
$16.278.406.51

311001 ENERGIA ELECTRICA (ALUMBRADO $24,995.00 $24,995.00PÚBLICO)

314001
SERVICIO TELEFÓNICO -TELEFONíA

$302,418.89 $744,369.82TRADICIONAL-

SUB-TOTAL: $327,413.89 $769,364.82

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
322001 ALQUILER DE BIENES INMUEBLES $20,000.00 $20,000.00

325001 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE $13,799.36 $13,799.36TRANSPORTE

326001
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y $151,636.00 $151,636.00OTROS EQUIPOS

329002 OTROS ARRENDAMIENTOS $189,903.39 $189,903.39
SUB-TOTAL: $375,338.75 $375,338.75

3300
SERVICIOS PROFESIONALES,
CIENTíFICOS, TÉCNICOS Y OTROS
SERVICIOS

331001 1 HONORARIOS SERVICIOS LEGALES $174,000.00 1 $203,000.00 1

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



PERiÓDICO OFICIAL Alcance.

332001 SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA E
$50,526.70 $50,526.70INGENIERíA

333001 SERVICIOS DE CONSULTORIA
$129,469.62 $129,469.62ADMINISTRATIVA

336001 COPIAS FOTOSTATICAS $820,305.60 $820,305.60
339002 SERVICIOS PROFESIONALES VALUADOR $33,060.00 $33,060.00

339003 SERVICIOS PROFESIONALES,
$2,605,166.00 $3,376,000.04CIENTíFICOS, TÉCNICOS INTEGRALES

SUB-TOTAL: $3,812,527.92 $4,612,361.96

SERVICIOS DE INSTALACiÓN,
3500 REPARACiÓN, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACiÓN

351001 GASTOS DE INSTALACiÓN Y
$0.00 $118,644.80MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO

353001 REP. Y MANTTO. DE EQUIPO DE CÓMPUTO
$3,750.00 $3,750.00y TECNOLOGíAS DE LA INFORMACiÓN

357002 REP. Y MANTTO. DE MAQUINARIA Y
$9,730.06 $9,730.06EQUIPO

'358002 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE
$416,814.99 $416,814.99DESECHO

358003 MANTENIMIENTO DEL RELLENO $2,724,999.99 $2,724,999.99SANITARIO RENTA MAQUINARIA PESADA

359001
MANTENIMIENTO DE PARQUES Y

$400,615.93 $400,615.93JARDINES

359004 AGUA PARA MANTENIMIENTO DE AREAS
$167,393.80 $187,009.40VERDES

SUB-TOTAL: $3,723,304.77 $3,861,565.17

3600 SERVICIOS DE COMUNICACiÓN SOCIAL Y
PUBLICIDAD

361001 1DIFUSiÓN CíVICA y CULTURAL $15,962.421 $3,572,178.091
SUB-TOTAL: $15,962.42 $3,572,178.09

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS
375001 1vlATICOS EN EL PAís $15,247.00 1 $15,247.00 1

SUB-TOTAL: $15,247.00 $15,247.00

3800 SERVICIOS OFICIALES

381001 GASTOS DE CEREMONIAL y ORDEN $109,856.50 $109,856.50SOCIAL
382001 FESTIVIDADES PÚBLICAS $567,536.20 $567,536.20

SUB-TOTAL: $677,392.70 $677,392.70

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES

391001 AYUDAS FUNERALES $21,022.02 $21,022.02
398001 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS $965,241.00 $965,241.00

398002 OTROS IMPUESTOS DERIVADOS DE UNA $1,408,695.00 $1,408,695.00RELACiÓN LABORAL

SUB-TOTAL: $2,394,958.02 $2,394,958.02

4100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

415001 TRANSFERENCIA DIF MUNICIPAL $2,871,277.00 $2,871,277.00
415005 TRANSFERENCIASINMUDE $16,000.00 $16,000.00

111111111111111111111 "1" 111111 11111111" 111111" 1111111 " 11111



415006 TRANSFERENC~SIMJUVE $154,000.00 $270,094.57
415007 TRANSFERENC~SIMPACU $224,168.02 $224,168.02
415008 TRANSFERENC~S URRRFSM $140,255.82 $140,255.82

SUB-TOTAL: $3,405,700.84 $3,521,795.41

4400 AYUDAS SOCIALES
441001 APOYOS DEL MUNICIPIO A PERSONAS $130,000.00 $284,000.00
445001 APOYOS DEL MUNICIPIOA INSTITUCIONES $30,000.00 $30,000.00

SUB-TOTAL: $160,000.00 $314,000.00

511001 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA $3,890.00 $3,890.00
515001 EQUIPO DE CÓMPUTO $50,478.00 $50,478.00
519001 OTROS MUEBLES $24,360.00 $24,360.00

SUB-TOTAL: $78,728.00 $78,728.00

5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

521001 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES $6,000.00 $6,000.00

529001 OTRO MOBIL~RIO Y EQUIPO $46,864.00 $46,864.00EDUCACIONAL
SUB-TOTAL: $52,864.00 $52,864.00

5400 VEHíCULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE
541001 I EQUIPO DE TRANSPORTE $8,085,200.00 I $8,085,200.00 I

SUB-TOTAL: $8,085,200.00 $8,085,200.00

6100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO
PÚBLICO

612001 EDIFICACiÓN NO HABITACIONAL $11,114,065.35 $11,650,737.91

619001 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO $648,948.31 $649,257.80PÚBLICO

614001 DIVISiÓN DE TERRENOS Y $1,916,900.83 $6,717,102.81CONSTRUCCiÓN DE OBRAS

SUB-TOTAL: $13,679,914.49 $19,017,098.52

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES $83.257.264.42 $131.019.941.00

$98,048,958.70

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARÁCTER PERMANENTE

111001 SUELDO $2,402,831.00 $4,154,246.50
111003 PRIMAVACACIONAL $211,898.00 $317,847.00
111004 FONDO DE AHORRO $321,861.00 $482,791.50
111005 ACTIVIDADES CULTURALES $510,954.00 $766,431.00
113001 REMUNERACIONES CONFIANZA $23,517,401.00 $39,915,600.83
113002 REMUNERACIONES SINDICALlZADOS $2,441,444.04 $3,662,166.06

SUB-TOTAL: $29,406,389.04 $49,299,082.89

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARÁCTER TRANSITORIO

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



p'_ágina=48======= __~== PERiÓDICO OFICIAL Alcance <

122001 1 PERSONAL EVENTUAL $3,781,952.00 1 $6,950,229.481

SUB-TOTAL: $3,781,952.00 $6,950,229.48

1300
REMUNERACIONES ADICIONALES Y
ESPECIALES

131001 QUINQUENIOS $4,230,178.00 $7,907,529.97

132003 PRIMAVACACIONAL CONFIANZA $1,628,171.62 $3,800,711.07

132004 PRIMAVACACIONAL SINDICALlZADOS $1,653,896.96 $3,602,160.12

132005 PRIMA DOMINICAL (SINDICALlZADOS) $14,963.00 $30,448.00

133001 HORAS EXTRAS $239,544.00 $445,588.50

SUB-TOTAL: $7,766,753.58 $15,786,437.66

1500
PRESTACIONES
(SINDICALlZADOS)

CONTRACTUALES

151001 FONDO DE AHORRO (CONFIANZA) $2,482,192.00 $4,004,831.18

154004 CANASTA BÁSICA $5,120,728.00 $9,741,930.93

154007
COMPLEMENTO SUELDO $143,844.00 $217,361.00
(SINDICALlZADOS)

159003
CANASTA BÁSICA PERSONAL DE $41,658.00 $62,487.00
CONFIANZA

159007 ACTIVIDADES CULTURALES (CONFIANZA) $10,168,967.00 $11,661,242.75

159008 COMPLEMENTO SUELDO (CONFIANZA) $32,909.00 $50,788.25

SUB-TOTAL: $17,990,298.00 $25,738,641.11

1600 PREVISIONES

161001
PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL,
ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL

$0.00 $274,567.56

SUB-TOTAL: $0.00 $274,567.56

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES

392002 1 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $74,514.00 1 $109,514.00 1

SUB-TOTAL: $74,514.00 $109,514.00

4100
TRANSFERENCIAS INTERNAS y
ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

415001 TRANSFERENCIA DIF MUNICIPAL $1,508,797.00 $1,541,730.00

415005 TRANSFERENCIA INSTITUTO MUNICIPAL $322,834.00 $348,100.00
DEL DEPORTE

SUB-TOTAL: $1,831,631.00 $1,889,830.00

4500 PENSIONES Y JUBILACIONES
451001 PENSIONES $1,371,296.00 $2,058,061.50

452001 JUBILACIONES $13,519,418.00 $20,285,364.00

SUB-TOTAL: $14,890,714.00 $22,343,425.50

8500 CONVENIOS
852001 CONVENIOS HOSPITAL DIF $422,400.00 $633,600.00

852002 CONVENIOS CRITH $748,000.00 $1,122,000.00

852003 CONVENIOS DEFENSA DEL MENOR $1,056,000.00 $1,584,000.00
SUB-TOTAL: $2,226,400.00 $3,339,600.00

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



PERiÓDICO OFICIAL===--Alcance--"'=---=.=...--~"""",,~_.===

9100
911001
921001

1100

$66,986.63 $66,986.63

1 REMUNERACIONES SINDICALlZADOS $37,584,938.961

DE LA DEUDA
$5,221,626.17 $5,221,626.17

SUB-TOTAL: $5,288,612.80 $5,288,612.80

$76.296.697.00

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARÁCTER PERMANENTE

SUB-TOTAL: $37,584,938.96

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL $44,506.404.00

$66,519,212.96
113002 $66,519,212.961

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES y
ESPECIALES

$1,085,318.04
131001 QUINQUENIOS $854,199.00 $984,651.00

$2,069,969.04
132004 PRIMAVACACIONAL SINDICALlZADOS $856,918.04

SUB-TOTAL: $1,711,117.04

4500 PENSIONES y JUBILACIONES

451001 PENSIONES $456,014.00
452001 JUBILACIONES $4,754,334.00

SUB-TOTAL: $5,210,348.00

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE ~1,266,027.00
PRODUCCiÓN y SERVICIOS

1100

$576,014.00
$7,131,501.00
$7,707,515.00

$2,170,331.00

$2,170,331.00

$1,577,990.70
113001

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARÁCTER PERMANENTE

1 REMUNERACIONES CONFIANZA $930,315.00 1 $1,577,990.70 1

1300

SUB-TOTAL: $930,315.00

$592,340.30
132003

REMUNERACIONES ADICIONALES y
ESPECIALES

1 PRIMAVACACIONAL CONFIANZA $335,712.00 1 $592,340.30 1

1300

SUB-TOTAL: $335,712.00

$1,043,237.00

$1,043,237.00

$1,043,237.00
131001

IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES $608,552.00

$1,043,237.00 1

1000

NUEVOS

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES ADICIONALES
ESPECIALES

$608,552.00

$8,867,195.00

$8,867,195.00

1 QUINQUENIOS $608,552.00 1

SUB-TOTAL: $608,552.00

INCENTIVOS A LA VENTA FINAL DE
GASOLINAS y DIESEL $5,172,531.00

SERVICIOS PERSONALES $5,172,531.00

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



1100

Alcance

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARÁCTER PERMANENTE

$2,925,484.50

113002 1 REMUNERACIONES SINDICALlZADOS $1,950,323.00 1 $2,925,484.50 1

1300

SUB-TOTAL: $1,950,323.00

$5,259,527.03

131001

REMUNERACIONES ADICIONALES Y
ESPECIALES

1 QUINQUENIOS $3,222,208.00 1 $5,259,527.031

SUB-TOTAL: $3,222,208.00

161001

1600 PREVISIONES

$0.00PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL,
ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL

$682,183.47

1100

SUB-TOTAL: $0.00 $682,183.47

$306.785.00

$306,785.00
113001

COMPENSACiÓN ISAN 2016 $175.458.00

$306,785.00 1

1200

$23.725.402.50

$6,398,093.76
122001

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARÁCTER PERMANENTE

1 REMUNERACIONES CONFIANZA $175,458.00 1

$6,398,093.761

1300

SUB-TOTAL: $175,458.00

$97,975.37
132001

RECAUDACiÓN I.S.R. $14.012.362.15

$229,643.07

$327,618.44
132002

1500

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARÁCTER TRANSITORIO

1 PERSONAL EVENTUAL $3,899,609.00 1

154003 APOYOS SINDICATO MUNICIPAL $413,913.46 $620,870.46

159010 CUOTAS Y SERVICIOS MEDICOS $464,000.00 $696,000.00
CONFIANZA

1700

SUB-TOTAL: $3,899,609.00

$1,316,870.46

$240,345.15
171001

REMUNERACIONES ADICIONALES Y
ESPECIALES
AGUINALDOS CONFIANZA $0.00

$240,345.151

AGUINALDOS SINDICALlZADOS $0.00
SUB-TOTAL: $0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
ECONÓMICAS

SUB-TOTAL: $877,913.46

PAGO DE ESTíMULOS A SERVIDORES
PÚBLICOS

1 ESTíMULOS AL PERSONAL CONFIANZA $158,430.10 1

SUB-TOTAL: $158,430.10

2100 EMISiÓN DE DOCUMENTOS Y ARTíCULOS
OFICIALES

211001 PAPELERíA Y ARTíCULOS DE ESCRITORIO $69,602.32 $104,415.00

214001
MATERIALES ÚTILES Y EQ. MENORES DE $69,600.00 $104,400.00
TECNOLOGíAS DE LA INFORMACiÓN

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



Página 51

215001 IMPRESOS $89,983.81 $144,000.00

217001 MATERIALES Y ÚTilES DE ENSEÑANZA $25,069.01 $41,136.00

SUB-TOTAL: $254,255.14 $393,951.00

2400
MATERIALES Y ARTíCULOS DE
CONSTRUCCiÓN Y DE REPARACiÓN

241001 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS $58,799.84 $88,199.84

242001 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $473.28 $473.28

246001 MATERIAL ELÉCTRICO $580,000.00 $860,000.00

247001 ARTíCULOS METÁLICOS PARA LA $19,085.94 $30,153.03
CONSTRUCCiÓN

248001 MATERIALES COMPLEMENTARIOS $212,280.00 $318,780.00

249001 MATERIALES Y ARTíCULOS DE $13,084.80 $20,200.00
CONSTRUCCiÓN Y DE REPARACiÓN

SUB-TOTAL: $883,723.86 $1,317,806.15

2500
PRODUCTOS QUíMICOS,
FARMACÉUTICOS Y DE lABORATORIO

256001
FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y
DERIVADOS

$0.00 $25,009.83

SUB-TOTAL: $0.00 $25,009.83

2600
COMBUSTIBLES, lUBRICANTES Y
ADITIVOS

261001 1 COMBUSTIBLES Y lUBRICANTES $688,047.641 $1,073,876.551
SUB-TOTAL: $688,047.64 $1,073,876.55

2700
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCiÓN Y ARTíCULOS DEPORTIVOS

271001 VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS $63,746.64 $97,110.54

273001 ARTíCULOS DEPORTIVOS $42,200.80 $64,200.80
SUB-TOTAL: $105,947.44 $161,311.34

2900
HERRAMIENTAS, REFACCIONES
ACCESORIOS MENORES

y

292001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $185.60 $185.60
DE EDIFICIOS

293001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $8,236.00 $8,236.00
DE MOBILIARIO

298001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $78,163.12 $126,188.12
DE MAQUINARIA

SUB-TOTAL: $86,584.72 $134,609.72

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
329002 1 OTROS ARRENDAMIENTOS $0.00 1 $1,535,025.841

SUB-TOTAL: $0.00 $1,535,025.84

SERVICIOS PROFESIONALES,
3300 CIENTíFICOS, TÉCNICOS Y OTROS

SERVICIOS
331001 HONORARIOS SERVICIOS lEGALES $44,430.18 $66,645.68
331002 HONORARIOS SERVICIOS

PROFESIONALES $2,083,333.34 $3,125,000.01

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



PERiÓDICO OFICIAL Alcance.

332001 SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA E
$50,000.00 $75,000.00INGENIERfA

336001 COPIAS FOTOSTÁTICAS $139,395.31 $209,092.97
SUB-TOTAL: $2,317,158.83 $3,475,738.66

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

341001 COMISIONES E INTERESES BANCARIOS $19,836.00 $25,000.00
345001 PRIMAS DE SEGUROS y FIANZAS BIENES $79,277.12 $118,915.68

SUB-TOTAL: $99,113.12 $143,915.68

SERVICIOS DE INSTALACiÓN,
3500 REPARACiÓN, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACiÓN

358002 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE
$1,459,570.71 $1,459,570.71DESECHO

359001 MANTENIMIENTO DE PARQUES Y
$62,657.20 $93,988.51JARDINES

SUB-TOTAL: $1,522,227.91 $1,553,559.22

3600 SERVICIOS DE COMUNICACiÓN SOCIAL Y
PUBLICIDAD

361001 I DIFUSiÓN CfVICA y CULTURAL $59,160.00 I $118,320.00 I
SUB-TOTAL: $59,160.00 $118,320.00

3800 SERVICIOS OFICIALES

381001 GASTOS DE CEREMONIAL y ORDEN
$27,260.00 $40,890.00SOCIAL

382001 FESTIVIDADES PÚBLICAS $0.00 $0.00
SUB-TOTAL: $27,260.00 $40,890.00

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES
391001 AYUDAS FUNERALES $1,524,307.00 $2,349,877.00

392001 LICENCIAS, PLACAS Y TARJETAS
$56,604.00 $84,906.00

VEHICULARES

394001
SENTENCIAS Y RESOLUCIONES

$0.00 $1,371,163.59
JUDICIALES

SUB-TOTAL: $1,580,911.00 $3,805,946.59

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
4100 ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

415007 TRANSFERENCIASIMPACU $178,500.00 $178,500.00

415008 TRANSFERENCIAS URRRFSM $50,712.00 $50,712.00

SUB-TOTAL: $229,212.00 $229,212.00

4400 AYUDAS SOCIALES

441001 APOYOS DEL MUNICIPIO A PERSONAS $100,792.00 $151,692.00

445001 APOYOS DEL MUNICIPIOA INSTITUCIONES $135,000.00 $210,000.00

SUB-TOTAL: $235,792.00 $361,692.00

5100
MOBILIARIO
ADMINISTRACiÓN

DE

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



===- ...... ---..,":Alcance PERiÓDICO OFICIAL

511001 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA $19,338.20 $19,338.20

515001 EQUIPO DE CÓMPUTO $9,850.00 $24,444.18

SUB-TOTAL: $29,188.20 $43,782.38

5400 VEHíCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

541001 1 EQUIPO DE TRANSPORTE $820,318.531 $820,318.531

SUB-TOTAL: $820,318.53 $820,318.53

5600
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

567001 1 HERRAMIENTAS $137,509.20 1 $207,509.20 1

SUB-TOTAL: $137,509.20 $207,509.20

FONDO DE FISCALIZACiÓN $4.510.107.56 $8.460.512.00

1100
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARÁCTER PERMANENTE

113001 REMUNERACIONES CONFIANZA $0.00 $1,285,061.50

113002 REMUNERACIONES SINDICALlZADOS $0.00 $856,707.65

SUB-TOTAL: $0.00 $2,141,769.15

1300
REMUNERACIONES ADICIONALES Y
ESPECIALES

132001 AGUINALDOS (CONFIANZA) $0.00 $142,784.60

132002 AGUINALDOS (SINDlCALlZADOS) $0.00 $95,189.73

SUB-TOTAL: $0.00 $237,974.33

2100 EMISiÓN DE DOCUMENTOS Y ARTíCULOS
OFICIALES

215001 1 IMPRESOS $334,279.641 $515,428.781

SUB-TOTAL: $334,279.64 $515,428.78

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES

299001
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
OTROS $244,999.79 $367,499.79

SUB-TOTAL: $244,999.79 $367,499.79

3000 SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS PROFESIONALES,

3300 CIENTíFICOS, TÉCNICOS Y OTROS
SERVICIOS

331001 HONORARIOS SERVICIOS LEGALES $111,360.00 $111,360.00

331002 HONORARIOS SERVICIOS
PROFESIONALES $539,400.00 $539,400.00

333001 SERVICIOS DE CONSULTORIA
ADMINISTRATIVA $1,171,669.60 $2,109,005.28

SUB-TOTAL. $1,822,429.60 $2,759,765.28

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

345001 1 PRIMAS DE SEGUROS Y FIANZAS BIENES 1 $1,449,046.251 $1,449,046.251

$1,449,046.25

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
SUB-TOTAL: $1,449,046.25



3600

Alcance____ _ o _===

SERVICIOS DE COMUNICACiÓN SOCIAL y
PUBLICIDAD

361001 DIFUSiÓN CIVICA y CULTURAL $19,720000 $29,580000
361002 PRENSA Y PUBLICIDAD $396,720000 $595,080000

366001 SERVICIO DE CREACiÓN y DIFUSiÓN DE
CONTENIDO EXCLUSIVO DE INTERNET $48,787028 $73,180092

5100

SUB-TOTAL. $465,227.28 $697,840.92

MOBILIARIO
ADMINISTRACiÓN

$291,187.50

515001 I EQUIPO DE CÓMPUTO $194,125.00 I $291,187.50 I

6000

6100

SUB-TOTAL: $194,125.00

FONDO DE APORTACIONES PARA LA
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL $25,087,518.00

INVERSIÓN PÚBLICA
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO
PÚBLICO

613001 OBRA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $10,151,284.08

614001
DIVISiÓN DE TERRENOS y
CONSTRUCCiÓN DE OBRAS $0.00 $14,936,233.92

1100

SUB-TOTAL: $0.00 $25,087,518.00

FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS $90,994,671.62 $147,213,254.00

$43,121,946.72
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARÁCTER PERMANENTE

REMUNERACIONES SINDICALlZADOS $138,926.00 $282,645.33
113001 REMUNERACIONES CONFIANZA $6,754,042.00 $10,386,505.13

SUB-TOTAL: $6,892,968.00 $10,669,150.46
113002

1200
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARÁCTER TRANSITORIO

SUB-TOTAL: $671,307.00 $1,741,644.70
122001 I PERSONAL EVENTUAL $671,307.00 I $1,741,644.70 I

1300
REMUNERACIONES ADICIONALES y
ESPECIALES

131001 QUINQUENIOS $25,506.00 $38,259.00

132001 AGUINALDOS (CONFIANZA) $0.00 $6,280,687.52

132002 AGUINALDOS (SINDICALlZADOS) $0.00 $4,471,595.11

132003 PRIMAVACACIONAL CONFIANZA $0.00 $700,000.00

132004 PRIMA VACACIONAL SINDICALlZADOS $3,198.00 $4,797.00

SUB-TOTAL: $28,704.00 $11,495,338.63

142001

1400 SEGURIDAD SOCIAL

$399,999.96
APORTACIONES A FONDOS DEVIVIENDA $214,039.87 $399,999.96

SUB-TOTAL: $214,039.87

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



Alcance PERiÓDICO OFICIAL

1500
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
ECONÓMICAS

151001 FONDO DE AHORRO (CONFIANZA) $121,131.00 $212,274.94

152001 LIQUIDACIONES $83,685.84 $110,000.00

154004 CANASTA BASICA PERSONAL $9,750.00 $14,625.00
SINDICALlZADO

159003 CANASTA BAslCA PERSONAL CONFIANZA $62,932.00 $83,369.98

159005
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y $0.00 $1,500,000.00
ECONÓMICAS (CONFIANZA)

159007 ACTIVIDADES CULTURALES (CONFIANZA) $2,292,110.00 $4,658,275.76

159010
CUOTAS Y SERVICIOS MEDICOS $5,568,000.00 $11,136,000.00
CONFIANZA

SUB-TOTAL: $8,137,608.84 $17,714,545.68

1600 PREVISIONES

161001 PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, $0.00 $285,381.29
ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL

SUB-TOTAL: $0.00 $285,381.29

1700
PAGO DE ESTíMULOS A SERVIDORES
PÚBLICOS

171001 I ESTíMULOS Al PERSONAL CONFIANZA $543,924.00 I $815,886.00 I
SUB-TOTAL: $543,924.00 $815,886.00

. 2100 EMISiÓN DE DOCUMENTOS Y ARTíCULOS
OFICIALES

211001 PAPELERíA Y ARTíCULOS DE ESCRITORIO. $158,870.50 $216,756.22

214001
MATERIALES ÚTilES y EQUIPOS $413,694.76 $589,725.33
MENORES DE EQ. DE TEC. DE LA INF.

215001 IMPRESOS $218,596.55 $278,050.19

215002 LIBROS PERiÓDICOS Y REVISTAS $2,300.00 $3,450.00

216001 ARTíCULOS DE LIMPIEZA $109,736.83 $149,035.77

SUB-TOTAL: $903,198.64 $1,237,017.51

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

221001
BIENES DE CONSUMO (ALIMENTOS PARA $33,767.59 $42,350.59
PERSONAS)

221002 ALIMENTOS PERSONAL HORAS EXTRAS $383,153.57 $447,224.15

223001 BIENES DE CONSUMO UTENSILIOS $2,999.18 $4,498.77

SUB-TOTAL: $419,920.34 $494,073.51

2400
MATERIALES Y ARTíCULOS DE
CONSTRUCC,IÓNy DE REPARACiÓN

241001 PRODUCTOS MINERALES NO METALlCOS $3,190.00 $4,785.00

242001 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $2,662.20 $4,692.20

243001 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $7,663.41 $11,495.12
244001 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA $8,459.88 $12,689.82

246001 MATERIAL ELÉCTRICO $186,377.06 $408,092,64

247001
ARTíCULOS METALlCOS PARA LA $102,788.42 $120,665.41
CONSTRUCCiÓN

249001 MATERIALES Y ARTíCULOS DE $144,537.84 $235,760.16
CONSTRUCCiÓN Y REPARACiÓN

SUB-TOTAL: $455,678.81 $798,180.35

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111I

----------------- - - - - - -



-. ..._ PERiÓDICO OFICIAL-- Alcance.

2500 PRODUCTOS QUíMICOS,
FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

251001 PRODUCTOS QUíMICOS BÁSICOS $45.24 $67.86

253001 MEDICINAS Y PRODUCTOS $7,618.07 $11,427.11FARMACÉUTICOS

254001 MATERIALES, ACCESORIOS Y $41,401.67 $62,102.51SUMINISTROS MÉDICOS

256001 FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y $11,198.49 $16,797.74DERIVADOS

259001 OTROS PRODUCTOS QUíMICOS $34,985.60 $52,478.40
SUB-TOTAL: $95,249.07 $142,873.62

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS

261001 1 COMBUSTIBLES y lUBRICANTES $6,629,497.541 $10,765,170.061
SUB-TOTAL: $6,629,497.54 $10,765,170.06

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCiÓN Y ARTíCULOS DEPORTIVOS

271001 VESTUARIO UNIFORMES y BLANCOS $75,458.00 $596,057.61

272001 VESTUARIO UNIFORMES y PROTECCiÓN $0.00 $4,114.27DE SEGURIDAD
273001 ARTíCULOS DEPORTIVOS $5,047.76 $7,571.64
274001 PRODUCTOS TEXTilES $13,409.60 $20,114.40

SUB-TOTAL: $93,915.36 $627,857.92

2800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
SEGURIDAD

282001 1 MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA $157,237.331 $240,277.80 1
SUB-TOTAL: $157,237.33 $240,277.80

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES

291001 HERRAMIENTAS MENORES $7,437.92 $13,830.16

292001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $12,561.29 $19,510.09DE EDIFICIOS

293001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $16,807.48 $25,211.22DE MOBILIARIO

294001 REFACCIONES y ACCESORIOS MENORES $9,893.64 $14,933.54DE EQUIPO DE CÓMPUTO

295001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,807.37 $4,211.06DE INSTRUMENTAL MÉDICO

296001 NEUMÁTICOS Y CÁMARAS $142,785.12 $359,691.91

296002 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,714,044.14 $1,975,464.40DE EQUIPO DE TRANSPORTE

298001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $3,424.32 $5,136.48DE MAQUINARIA

299001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $81,437.21 $117,675.61OTROS BIENES MUEBLES
SUB-TOTAL: $1,991,198.49 $2,535,664.47

3100
$84,935,614.87

(ALUMBRADO $26,276,269.11 $42,084,382.00311001

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



PERiÓDICO OFICIAL Página 57"=-_--==--=_0 --=-----::::0= __ ...==--.,. _ ==-===-_==:....- .---o==-=~=::::...-==-_o---==Alcance

313001 PAGO DEAGUA POTABLE $322.02 $483003
317001 SERVICIO DE INTERNET $28,984000 $36,000000
318001 SERVICIO DE CORREOS $429060 $1,000.00

319001
SERVICIOS INTEGRALES y OTROS

$13,050000 $33,050.00SERVICIOS
SUB-TOTAL: $26,319,054.73 $42,154,915.03

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
329002 1OTROS ARRENDAMIENTOS $5,1040001 $7,6560001

SUB-TOTAL: $5,104.00 $7,656.00

SERVICIOS PROFESIONALES,
3300 CIENTíFICOS, TÉCNICOS Y OTROS

SERVICIOS

331002 HONORARIOS SERVICIOS
$13,892,000004 $20,400,000.00PROFESIONALES

SUB-TOTAL: $13,892,000.04 $20,400,000.00

3400
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

345001 1PRIMAS DE SEGUROS Y FIANZAS (BIENES) 1 $4,618,8090081 $4,765,637.441
SUB-TOTAL: $4,618,809.08 $4,765,637.44

SERVICIOS DE INSTALACiÓN,
3500 REPARACiÓN, MANTENIMIENTO y

CONSERVACiÓN

351001 GASTOS DE INSTALACiÓN Y $80,910.40 $124,822.40MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO

352001 REPARACiÓN Y MANTENIMIENTO DE EQ.
$18,628.59 $27,942.89DE OFICINA

353001 REPARACiÓN Y MANTENIMIENTO DE EQ.
$3,459.00 $5,188.50DE CÓMoy TEC. DE LA INFO

INSTALACION, REPARACION y
354001 MANTENIMIENTO DE INSTRUMENTAL $7,957.60 $11,936.40

MÉDICO

355001 REPARACiÓN Y MANTENIMIENTO DE $841,075.73 $1,227,813.04EQUIPO DE TRANSPORTE Y VEHíCULOS

357001 REPARACiÓN Y MANTENIMIENTO DE $1,554.40 $3,805.20EQUIPO CONTRA INCENDIO

357002 REPARACiÓN Y MANTENIMIENTO DE
$171,104.64 $448,883.21MAQUINARIA Y EQUIPO

357003 REPARACiÓN Y MANTENIMIENTO DE $45,947.60 $71,455.44EQUIPO DE RADIO Y COMUNICACiÓN

358002 SERVICIOS DE LIMPIEZA y MANEJO DE
$15,150,535.81 $15,150,535.81DESECHOS

358004 SERVICIO DE LAVANDERíA $556080 $835.20
359002 FUMIGACiÓN, LIMPIEZA Y LAVADO $2,500.00 $3,066.61

SUB-TOTAL: $16,324,230.57 $17,076,284.70

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS
371001 PASAJES AÉREOS $9,190.35 $13,785.53
372001 PASAJES TERRESTRES $1,426050 $2,139.71
375001 VIÁTICOS EN El PAís $24,913.00 $41,610.00

SUB-TOTAL: $35,529.85 $57,535.24

3800 SERVICIOS OFICIALES

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

-------------------------------------------------------------- -- - . . - ----------------------



382001 FESTIVIDADES PÚBLICAS $23,414.00 $45,121.00

385001
ATENCION A FUNCIONARIOS y

$52,338.63 $52,626.66
EMPLEADOS

SUB-TOTAL: $75,752.63 $97,747.66

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES

392001
LICENCIAS, PLACAS Y TARJETAS

$268,857.44 $329,649.30
VEHICULARES

392002 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $20,771.00 $31,156.50

396001
OTROS GASTOS POR

$10,022.00 $15,033.00
RESPONSABILIDADES

SUB-TOTAL: $299,650.44 $375,838.80

4100
TRANSFERENCIAS INTERNAS y

ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

415001 1 TRANSFERENCIA DIF MUNICIPAL $1,916,112.00 1 $1,916,112.00 1

SUB-TOTAL: $1,916,112.00 $1,916,112.00

4400 AYUDAS SOCIALES
441001 APOYOS DEL MUNICIPIOA PERSONAS $10,000.00 $15,000.00

443001
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE

$88,078.80 $132,147.20ENSEÑANZA

SUB-TOTAL: $98,078.80 $147,147.20

5100 ADMINISTRACiÓN
511001 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA $5,800.00 $8,700.00
515001 EQUIPO DE CÓMPUTO $13,806.23 $20,709.35

SUB-TOTAL: $19,606.23 $29,409.35

5400 VEHíCULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE
541001 1 EQUIPO DE TRANSPORTE $91,020.00 1 $123,984.241

SUB-TOTAL: $91,020.00 $123,984.24

5600
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

565001 EQUIPO DE COMUNICACiÓN Y $12,460.00 $18,690.00TELECOMUNICACiÓN

566001
EQUIPOS DE GENERACiÓN ELÉCTRICA,

$14,326.00 $21,489.00APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS

567001 HERRAMIENTAS $2,898.84 $4,348.26
SUB-TOTAL: $29,684.84 $44,527.26

5900 ACTIVOS INTANGIBLES
591001 SOFlWARE $5,336.00 $8,004.00

LICENCIAS INFORMATICAS E $30,255.12 $45,393.12597001 INTELECTUALES
SUB-TOTAL: $35,591.12 $53,397.12

DIAGNÓSTICOS EMPRESARIALES 2016 $125,052.60 $300,000.00

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



Alcance PERiÓDICO OFICIAL"~=-=----==--::=.--_._"""""~=---=-..::=-.-==..,-._=,,="'"===

1200
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARÁCTER TRANSITORIO

122001 I PERSONAL EVENTUAL $63,674.00 I $166,114.10 I
SUB-TOTAL: $63,674.00 $166,114.10

2100 EMISiÓN DE DOCUMENTOS Y ARTíCULOS
OFICIALES

211001 PAPELERíA Y ARTíCULOS DE ESCRITORIO $1,938.98 $20,000.00
MATERIALES UTILES y EQUIPOS

214001 MENORES DE TECNOLOGíAS DE LA $21,285.01 $35,000.00
INFORMACiÓN

215001 IMPRESOS $25,750.26 $25,750.26
SUB-TOTAL: $48,974.25 $80,750.26

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

221001
BIENES DE CONSUMO ALIMENTOS PARA

$3,301.55 $6,000.00PERSONAL
SUB-TOTAL: $3,301.55 $6,000.00

2400 MATERIALES Y ARTíCULOS DE
CONSTRUCCiÓN y DE REPARACiÓN

244001 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA $170.00 $170.00
246001 MATERIAL ELÉCTRICO $0.00 $1,000.00

SUB-TOTAL: $170.00 $1,170.00

2500 PRODUCTOS QUíMICOS,
FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

256001 FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS y
$120.00 $120.00DERIVADOS

SUB-TOTAL: $120.00 $120.00

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCiÓN Y ARTíCULOS DEPORTIVOS

271001 VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS $0.00 $15,000.00
274001 PRODUCTOS TEXTILES $0.00 $2,800.00

SUB-TOTAL: $0.00 $17,800.00

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES

292001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
$0.00 $1,000.00DE EDIFICIOS

293001 REFACCIONES y ACCESORIOS MENORES
$0.00 $1,000.00DE MOBILIARIO

294001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
$0.00 $3,000.00DE EQUIPO DE CÓMPUTO



3400

PERiÓDICO OFICIAL Alcance,==-==-=- ==== . -:0_--'- _=-----:;:"'--.--=--=--=_- _.::.="""~=~=:::_-=:-==:

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

$16.24

341001 1 COMISIONES E INTERESES BANCARIOS $16.241 $16.241

SUB-TOTAL: $16.24

SERVICIOS DE INSTALACiÓN,
3500 REPARACiÓN, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACiÓN

353001 $4,000.00
REP. Y MANDO. DE EQUIPO DE CÓMPUTO
y TEC. DE LA INFORMACiÓN $0.00

3600

362001

SUB-TOTAL: $0.00 $4,000.00

SERVICIOS DE COMUNICACiÓN SOCIAL y
PUBLICIDAD

POR RADIO,
$354.16 $2,500.00

SUB-TOTAL: $354.16 $2,500.00

3700 SERVICIOS DE TRASLADO YVIÁTICOS
372001 PASAJES TERRESTRES

SUB-TOTAL:

$381.00 $2,546.00
$394.00 $394.00
$775.00 $2,940.00

$4,060.00 1 $4,060.00 1

$4,060.00 $4,060.00

$377.891 $377.891

$377.89 $377.89

375001 VIÁTICOS EN EL PAís

3800 SERViCiOS OFICIALES

382001 1 FESTIVIDADES PÚBLICAS
SUB-TOTAL:

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES
392002 1 OTROS IMPUESTOSYDERECHOS

5100

SUB-TOTAL:

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES
MOBILIARIO EQUIPO DEy
ADMINISTRACiÓN

SUB-TOTAL: $0.00 $5,922.00
511001 1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA $0.00 1 $5,922.00 1

FORTASEG 2016 $6.171,373,32 $16,593,745.00

2700

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCiÓN Y ARTíCULOS DEPORTIVOS

271001 1 VESTUARIO UNIFORMES y BLANCOS $0.00 1 $4,906,860.00 1

2800

283001

2900

SUB-TOTAL: $0.00 $4,906,860.00

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
SEGURIDAD

$0,00 $876,600,00

PRENDAS DE PROTECCI N
SEGURIDAD PÚBLICA

$0.00 $876,600.00

SUB-TOTAL:

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES

$950,000.00295001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $949,344.00
DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



Alcance""'"-=--=':.=-::.-~"'"="=

SUB-TOTAL: $949,344.00

3300 CIENTíFICOS, TÉCNICOS Y OTROS
SERVICIOS

$950,000.00

334001 PROYECTOS DE CAPACITACiÓN $2,569,649.32 $3,470,447.00

339003
SERVICIOS PROFESIONALES, $1,004,600.00 $1,177,038.00
CIENTíFICOS, TÉCNICOS INTEGRALES

5200

SUB-TOTAL: $3,574,249.32 $4,647,485.00

1 CÁMARAS FOTOGRÁFICASY DE VIDEO $1,647,780.00 1

BIENES MUEBLES, INMUE
INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

$1,650,000.00
523001 $1,650,000.00 1

5400

SUB-TOTAL: $1,647,780.00

$3,202,800.00
541001

5600

VEHíCULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE

1 EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 1 $3,202,800.00 1

$360,000.00565001

SUB-TOTAL: $0.00

$360,000.00

6100

614001

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

EQUIPO DE COMUNICACiÓN
TELECOMUNICACiÓN

Y $0.00

$14,835,000.00

$14,835,000,00

DIVISI N DE TERRENOS
CONSTRUCCiÓN DE OBRAS

$1,579,312.70 $14,835,000.00

SUB-TOTAL: $1,579,312.70

SUB-TOTAL: $0,00

$14,835,000,00

1000

1300

FONDO DE FORTALECIMIENTO DE LA
$1,579,312,70

$5,970,38

$5,970,38

132003
$5,970,38

INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y

$5,970.381

6000

6100

MUNICIPAL 2016

INVERSiÓN PÚBLICA

$19,670,159,89

$6,847,632.69612001

OBRA PÚBLICA EN BIENES
PÚBLICO

Y

FONDO DE TENENCIA $5,970.38

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES ADICIONALES Y
ESPECIALES

1 PRIMAVACACIONAL CONFIANZA $5,970.381

SUB-TOTAL: $5,970,38

FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS (FAFEF 2016)

$19,669,758.04

PÚBLICO

EDIFICACiÓN NO HABITACIONAL $6,847,632.69

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



f.á~a 62 PERiÓDICO OFICIAL Alcance=====-=. =.:_ ._-=,,=':.-----== -=.=""==-=--=---~==--:.:==,,-::-..:;="""==:

614001 DIVISiÓN DE TERRENOS
CONSTRUCCiÓN DE OBRAS

y
$12,822,125.35 $12,822,527.20

SUB-TOTAL: $19,669,758.04 $19,670,159.89

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 112016 $4,649.994.73 $8,000,000.00

6100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO
PÚBLICO

612001 1 EDIFICACiÓN NO HABITACIONAL $4,649,994.731 $8,000,000.00 1

SUB-TOTAL: $4,649,994.73 $8,000,000.00

PROGRAMAS REGIONALES $1.493.637.35

6100
PÚBLICO

614001 DNISI N DE TERRENOS
CONSTRUCCiÓN DE OBRAS

y
$0.00 $1,493,637.35

SUB-TOTAL: $0.00 $1,493,637.35

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO AL 31 DE AGOSTO 2016

Clasificación Administrativa

PRESUPUESTO MODIFICADO PRESUPUESTO GLOBAL
AL 31 DE AGOSTO 2016 2016

TOTAL $ 580,172,589.02 $868,260,937.31

Órgano Ejecutivo Municipal $ 541,908,780.87 $818,237,267.18

PRESIDENCIA MUNICIPAL $ 541,908,780.87 $818,237,267.18
Otras Entidades Paramunicipales y Organismos $ 38,263,808.15 $ 50,023,670.13

SISTEMA DIF PACHUCA $ 24,641,665.64 $ 29,459,240.69

INSTITUTOMUNICIPAL DE INVESTIGACiÓN y PLANEACIÓN $ 1,946,925.00 $ 3,498,451.00
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA PREVENCION DE LAS $ 1,521,741.00 $ 2,302,326.00ADICCIONES

INSTITUTOMUNICIPAL PARA LA JUVENTUD $ 1,227,375.00 $ 1,665,956.57

INSTITUTOMUNICIPAL DEL DEPORTE $ 4,011,798.35 $ 5,134,561.00

INSTITUTOMUNICIPAL PARA LA CULTURA $ 2,783,069.90 $ 3,433,763.02

UNIDAD DE RESCATE, REHABILlTACION y REUBICACiÓN
DE FAUNA $ 966,976.82 $ 2,524.057.82

SILVESTRE.

INSTITUTOMUNICIPAL DE LAS MUJERES $ 1,164,256.44 $ 2,005,314.03

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO AL 31 DE AGOSTO 2016
Clasificador por Funcional del Gasto

PRESUPUESTO MODIFICADO AL PRESUPUESTO GLOBAL
31 DE AGOSTO 2016 2016

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



Alcance PERiÓDICO OFICIAL,:::--=--=~=..-==..-=====..:=--".-==----==----=~- - -=== Página 63
-_. __ . ---::::"".:.":.::...--==-..:.-=--=-=="'~:

TOTAL $ 580,172,589.02 $ 868,260,937.31

GOBIERNO $ 229,587,024.59 $ 343,382,659.26

DESARROllO SOCIAL $ 221,543,143.62 $ 336,872,308.81
DESARROllO ECONOMICO $ 90,778,612.66 $ 137,982,299.11

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $ 38,263,808.15 $ 50,023,670.13

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO AL 31 DE AGOSTO 2016
Clasificador por Objeto del Gasto

PRESUPUESTO MODIFICADO AL PRESUPUESTO
31 DE AGOSTO 2016 GLOBAL 2016

TOTAL $580,172,589.02 $ 868,260,937.31

SERVICIOS PERSONALES $236,600,784.00 $ 368,172,794.98

REMUNERACIONES Al PERSONAL DE CARACTER $126,337,236.00 $ 183,369,626.70
PERMANENTE
REMUNERACIONES Al PERSONAL DE CARACTER $ 19,220,541.00 $ 27,126,108.84
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $ 22,069,482.00 $ 54,638,189.95

SEGURIDAD SOCIAL $ 444,297.87 $ 710,257.96

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $ 67,547,893.03 $ 96,891,049.77

PREVISIONES $ - $ 4,018,630.61

PAGO DE ESTíMULOSA SERVIDORES PÚBLICOS $ 981,334.10 $ 1,418,931.15

MATERIALES Y SUMINISTROS $ 44,836,462.75 $ 64,180,300.61

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS $ 4,949,343.64 $ 6,750,396.78
Y ARTíCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS $ 881,982.13 $ 1,110,417.74

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION y
$ 26,257.70 $ 36,257.70

COMERCIALIZACiÓN
MATERIALES Y ARTICUlOS DE CONSTRUCCION y DE
REPARACiÓN $ 5,406,757.43 $ 7,679,069.03

PRODUCTOSQUíMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $ 8,097,397.48 $ 8,235,955.18

COMBUSTIBLES, lUBRICANTES Y ADITIVOS $ 17,800,756.27 $ 25,080,533.39
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION y
ARTíCULOS DEPORTIVOS $ 3,232,142.52 $ 8,948,380.85

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $ 157,237.33 $ 1,116,877.80

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $ 4,284,588.25 $ 5,222,412.14

SERVICIOS GENERALES $136,539,578.19 $ 187,970,604.73

SERVICIOS BÁSICOS $ 32,048,313.71 $ 48,941,458.03

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $ 11,331,765.02 $ 16,033,050.08
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS y
OTROS SERVICIOS $ 33,006,354.07 $ 44,507,559.25

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $ 9,297,806.09 $ 9,963,728.53
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO y
CONSERVACiÓN $ 26,650,037.10 $ 30,055,986.63

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



p~a64 PERIÓDICO OFICIAL Alcance=========~. _"---_--=---,==- ._-""--~==="--'---::'==

SERVICIOS DE COMUNICACiÓN SOCIAL y PUBLICIDAD $ 7,054,988.53 $ 12,313,370.83

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $ 348,922.30 $ 560,100.25

SERVICIOS OFICIALES $ 2,277,480.10 $ . 3,819,715.58

OTROS SERVICIOS GENERALES $ 14,523,911.27 $ 21,775,635.55
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS y OTRAS

$ 83,373,173.61 $ 107,357,196.32AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR
PÚBLICO $ 38,263,808.15 $ 50,023,670.13

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $ 15,334,014.76 $ 15,334,014.76

AYUDAS SOCIALES $ 3,434,152.70 $ 4,558,123.33

PENSIONES Y JUBILACIONES $ 26,341,198.00 $ 37,441,388.10

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $11,996,148.37 $ 15,972,777.67

MOBILIARIO Y EQUIPO DEADMINISTRACiÓN $ 648,132.84 $ 892,862.24

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $ 1,941,136.36 $ 1,943,356.36

VEHlcULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $ 9,106,704.53 $ 12,342,468.77

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $ 256,030.40 $ 731,693.18

ACTIVOS INTANGIBLES $ 44,144.24 $ 62,397.12

INVERSiÓN PÚBLICA $ 59,311,429.30 $ 115,979,050.20

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $ 59,311,429.30 $ 115,979,050.20

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $ 2,226,400.00 $ 3,339,600.00

CONVENIOS $ 2,226,400.00 $ 3,339,600.00

DEUDA PÚBLICA $ 5,288,612.80 $ 5,288,612.80

AMORTIZACiÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $ 5,221,626.17 $ 5,221,626.17

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $ 66,986.63 $ 66,986.63

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO AL 31 DE AGOSTO 2016

Clasificador por Tipo de Gasto

PRESUPUESTO MODIFICADO AL PRESUPUESTO GLOBAL
31 DE AGOSTO 2016 2016

TOTAL $ 580,172,589.02 $ 868,260,937.31

GASTO CORRIENTE $ 477,235,200.55 $ 693,579,108.54

GASTO CAPITAL $ 71,307,577.67 $131,951,827.87

AMORTIZACiÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS $ 5,288,1512.80 $ 5,288,612.80

PENSIONES Y JUBILACIONES $ 26,341,198.00 $ 37,441,388.10

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



PERiÓDICO OFICIAL Página 65===== ====,==. ,,;

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO AL 31 DE AGOSTO 2016

Programas y Proyectos

PRESUPUESTO MODIFICADO AL PRESUPUESTO GLOBAL
31 DE AGOSTO 2016 2016

TOTAL $ 580,172,589.02 $ 868,260,937.31

PRESTACiÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS $ 200,668,274.98 $ 285,190,342.13

PROMOCION y FOMENTO $ 637,492.56 $ 871,899.46
REGULACION y SUPERVISiÓN $ 2,437,889.47 $ 4,319,436.13

PROYECTOS DE INVERSiÓN $ 59,311,429.30 $ 100,229,972.64
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA
EFICIENCIA INSTITUCIONAL $ 107,877,559.86 $ 164,016,018.28
APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA
GESTiÓN $ 12,366,864.11 $ 15,533,172.03
PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE POLlTICAS
PÚBLICAS $ 70,271,915.40 $ 100,244,964.76
SUJETOS A REGLAS DE OPERACiÓN $ 88,337,355.19 $ 147,831,461.75

OTROS SUBSIDIOS $ 38,263,808.15 $ 50,023,670.13

ENTIDAD FEDERATIVA HIDALGO
MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

ANALíTICO DE PLAZAS 2016

REMUNERACIONES
PLAZA/PUESTO NÚMERO DE PLAZAS

DE HASTA

ABOGADO 3 9,745 15,539

ALMACENISTA 3 6,778 13,773

ANALISTA 171 6,615 14,765

APOYO ADMINISTRATIVO 1 9,951 9,951

APOYO TÉCNICO 7 7,499 17,342

ARCHIVISTA 1 7,319 7,319

ASISTENTE 2 8,472 17,008

AUDITORA 2 13,881 13,881

AUXILIAR 259 4,208 38,109

AUXILIAR ESCOLAR 38 3,500 3,500

AYUDANTE 66 3,946 11,033

BARRENDERO 39 5,146 6,346

BIBLIOTECARIO 1 5,481 5,481

BODEGUERO 2 6,706 7,031

CABO 9 . 7,644 7,644

CADENERO 1 7,454 7,454

CAJERO 6 6,000 9,519

CAPTURADORES 6 5,481 5,516
CARPINTERO 1 8,721 8,721
CHOFER 87 7,177 16,152
CICLOPOLlCIA 9 6,754 6,754
COORDINADOR 60 7,608 21,075
DIBUJANTE 4 7,000 17,162

DIRECTOR 45 17,817 26,178

DIRECTOR GRAL 2 28,883 28,883

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



Alcance=====---- --_......__"""

ELECTRICISTA 1 14,134 14,134

ENCARGADO 89 6,201 18,713

FOTÓGRAFO 1 10,528 10,528

INSPECTOR 18 5,481 14,000

INTENDENTE 31 3,800 6,778

JARDINERO 127 5,449 8,581

JEFE 108 8,925 20,368

JUBILADO 295 3,642 25,635

L1DERDE PROYECTO 1 12,799 12,799

MAQUINISTA 10 6,346 8,977

MECÁNICO 6 9,000 13,628

NOTIFICADOR VERIFICADOR 2 7,139 8,424

OFICIAL 32 6,562 25,626

OPERADOR 6 8,906 11,284

PEÓN 173 4,208 10,203

POLIcíA 300 10,299 10,299

POLIcíA ACADEMIA 29 4,000 4,000

POLIcíA DE PROXIMIDAD 18 6,754 6,754

POLIcíA PRIMERO 12 17,796 17,796

POLIcíA SEGUNDO 34 6,982 14,830

POLIcíA SEGUNDO PROTECCIÓN CIVIL 1 5,250 5,250

POLIcíA TERCERO 100 12,358 12,358

POLIcíA TERCERO PROTECCIÓN CNlL 5 4,730 4,730

POLIcíA TERCERO UNIDAD DEANÁLISIS 1 12,976 12,976

POLIcíA TERCERO UNIDAD DE REACCIÓN 1 13,625 13,625

POLIcíA UNIDAD DEANÁLISIS 4 10,814 10,814

POLIcíA UNIDAD DE REACCIÓN 9 11,354 11,354

PROMOTOR 3 10,051 16,801

RECEPCIONISTA 2 6,706 9,122

SECRETARIA 54 5,481 14,441

SEPULTURERO 2 5,877 5,913

SOBRESTANTE 6 11,934 14,861

SOLDADOR 1 13,700 13,700

SUB OFICIAL 4 21,355 21,355

SUB OFICIAL PROTECCIÓN CIVIL 1 5,564 5,564

SUB-JEFE 1 9,374 9,374

SUB-OFICIAL CARPINTERO 1 11,200 11,200

SUPERVISOR 36 5,481 22,715

TAPADOR 1 5,481 5,481

TÉCNICO 3 8,365 15,899

TRABAJADOR OPERATIVO 10 5,481 5,913

VELADOR 32 5,146 8,221

VIGILANTE 7 4,000 7,706

TOTAL 2403

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

H6

o o

o

ELL SL6 o o

661>"L

O::>IN::>3l0AOd\f

o

o

o o ELL

VOB' o

SL6 EB9'~ o o o O::>IN::>3l0AOdV

o o o ELL SL6 o o 1>'6~'6 O::>IN::>3l0AOdV

96B o o o ELL SL6 OB~'~ o o o SBO'6 O::>IN::>3lOAOdV

EOB

OVL

o

o

o o ELL

€LL

SL6

SL6 OOB'~ o

o

o

o

o
~B6 o

o o

ELL SL6 96L o o

O::>IN::>3l0AOdV

O::>IN::>3l0AOdV

o

6BI>"6 o

o

o o

ELL SL6 ~9¬ '~ o o o
L06'9~ o

o

o

o o ELL

ELL

SL6 LVB'~ o
o

o
o o

BEO'~

¡;S6

~BB

L~B

6¡;L

S¡;L

"69

1>'69

~S9

~S9

O"S

6U

699

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o
o

o
o

o
o
o

o o

ELL

ELL

€LL

¡;LL

ELL

ELL

¡;LL

ELL

¡;LL

ELL

ELL

¡;LL

ELL

ELL

ELL

¡;LL

¡;LL

ELL

¡;LL

¡;LL

ELL

¡;LL

¡;LL

ELL

SL6 ~6B'~

o

o

o

o

o

V1SIlV NV

V1SIlVNV

V1SIlVNV

V1SIlVNV

V1SIlVNV

V1SIlVNV

V1SIlVNV

V1SIlVNV

V1SIlVNV

V1SIlVNV

V1SIlVNV

V1SIlVNV

V1SIlVNV

V1SIlVNV

V1SIlVNV

V1SIlVNV

V1SIlV NV

V1SIlVNV

V1SIlVNV

V1SIlVNV

V1SIlVNV

V1SIlVNV

V1SIlVNV

v lSIN3::>VI'II1V

V1SIN3::>VI'II1V

vlSIN3::>Vl'IIlV

800'v'D08V

VOO'v'D08V

Lgeu~=~=d=-='-==:===========-======1~V=I~~I~~O=O=~~I=a=O=IH=3=d=======================a=~=Ue=~=IV

o o SL6

o o SL6

o o SL6

o o ,L6

o o SL6

o o SL6

o o ,L6

o SL6

o o ,L6

o o ,L6

o o SL6

o o SL6

o o SL6

o o SL6

o o SL6

o o ,L6

o o SL6

o

o

o

o

o
o

o

o

o

o
o

o

o

o

o

o

o o SL6 o O o

o o o o O o
o o ,L6 o O o

o o ,L6 o O o

o o ,L6 ,O¡;'E O o

o o ,L6 ~6S O o

o o

¡;LLo o
o o

o o

¡;LL

ELL

9~OC:OlOlOH3r3

,L6

,L6

,L6

VIH0931VO HOd HOOV1nS'O'l

OlOS 30 IfonHOlfd 30 OldlOINnn

o

o

o

o

o
o

o
o

~B9'0~o
o

o

o

o

o

o

o
o

o

o

o
o

o

o

o

o

o

o

o

o

o



111111. IIJIIUJl 11111111111111111111 111111111 1111 1111111 11I
ros'zz ~vO'B ~66 o o o 8LL .L6 lWl o o o ~.O'O~ 01l11\fl:l1SINIVlla\f

"Xn\f
zsv'zz l86'L BL6 o o o 8LL .L6 9Bn o o o '~6'6 OJ\IIIfl.lI SINIVlla\f

xn\f
.Wll HB'L V96 o o o 8LL .L6 zzrc o o o ~LL'6 0/\1 lb'}' ISINIVlla\f

xn'v'_
BBO'll 06L'L 096 O O O 8LL .L6 9~ ~'8 O O O L8L'6 O/\II'dl- I SINIVlla\f

"Xn\f
czs'iz 06S'L 986 O O O 8LL .L6 B~" ~ O O O B8V'6 O/\II'd>< I SINIVIIa\f

"Xn\f
Ovnl ~9S'L l86 O O O 8LL .L6 O O O O ~.v'6 01ll1\fl:l1SINIVlla\f

xn\f
ssziz 66v'L Sl6 O O O 8LL .L6 oos', O O O vL8'6 ni rr \()< I SINIVIIa\f

"Xn\f
8B~'~l OLv'L izs O O O 8LL SL6 LvL O O O B88'6 01l11\fl:l1SINIVIIa\f

"Xn\f
~9nl 19v'L Ol6 O O O 8LL .L6 86v'~ O O o Bl8'S 01l11\fl:l1SINIVlla\f

xnv
OlO' iz 8WL v~6 O O O 8LL .L6 .96'l O O O 99l'6 O/\II'd><ISINlll\ln'd

xnv
869'Ol B6tL 006 O O O 8LL SL6 6B~'l O O O zzr's Olllllll:llSINlflllali

"Xn\f
9vv'Ol oiz'z 6BB O O O 8LL .L6 89~ 'z O O O 8~0'6 01,1111" Ic"""""n"

_2ill'v'
lB8'Ol BB~'L 9BB O O O 8LL .L6 B8v'~ O O O SB6'B 01l11\fl:l1SINIVlla\f

xnv
ssz'oz VS~'L lBB O O O 8LL SL6 9v~'l O O O z-s's Ollll\fl:ll SINlll\ln'd

"Xn\f
9vtOl Ov~'L OBB O O O 8LL .L6 Blv'~ O O O .l6'B Olllllll:llSIt"'""a'd

"Xn\f
9vtOl Ov~'L OBB O O O 8LL .L6 v~L O O O .l6'B 01ll1\fl:l1SINIVlla"

xov
99v'6~ S9B'9 9VB O O O 8LL .L6 Un O O O ~B"B 0111111" I"",JI""m

"Xn\f
, BSO'6~ ~U9 6lB O O O 8LL .L6 lL9 O O O ~Ov'B 01ll1\fl:l1SINI VIIa\f

"Xn\f
BSO'6~ ~U9 6lB O O O 8LL .L6 O O O O ~ov'B 01l11\fl:l1SINIVIIa\f

"Xn\f
SSO'6~ OlL'9 BlB O O O 8LL .L6 VV¬ '~ O O O OOv'B 01111\fl:l ,SINI~~~

SSO'6~ OlL'9 BlB O O O 8LL O O O O O OOv'B Ollll\fl:ll SINI~~~

8l8'B~ 19v'9 L6L O O O 8LL .L6 9V9 O O O LLO'B Ollll\fl:l' S'N'II\I(l'd
xnv

9~l'B ~ vlv'9 l6L O O O 8LL .L6 lV9 O O O 080'B Ollll\fl:l' "'N'lI\In,
"Xn\f

BlB'H LBn SLL O O O 8LL .L6 B.n O O O 6.B'L 01ll1\fl:l1SINIVlla\f
"Xn\f

vO.'H 8L~'9 ~9L O O O UL .L6 scz'i O O o 9~L'L 01ll1\fl:l1SINI~~~

.68'H V¬ ~'9 SSL O O o 8LL O O O o o B99'L 01ll1\fl:l1SINIVlla\f
Xn\f

l~6'9~ V96', .8L O O O 8LL O O O O O SSv'L 01l11\fl:l1SINIVIIa\f
"Xn\f

L8v'9~ L6L'S S~L O O O 8LL SL6 6~8'l O O O 9vl'L 01ll1\fl:l1SlNIVlla\f
xnv

L8v'9~ L6L'S S~L O O O 8LL O O O O O 9vl'L 01l11\fl:l1SINIVlla\f
xnv

BS8'9~ 69L'S ~~L O O O 8LL SL6 LLS O O O ~~l'L 01l11\fl:l1SINIVlla\f
"Xn\f

6S6'S~ Bl9'S V69 O O O 8LL SL6 O O O O S80'L 01ll1\fl:l1SINI VIIa\f
"Xn\f

8~tS~ S98'S ~99 O O O 8LL SL6 609'~ O O O 9OL'9 01l11\fl:l1SINIVlla\f
"Xn\f

96v'v~ l~ ~'S 089 O O O 8LL O O O O O 068'9 01l11\fl:l1SINIVlla\f
"Xn\f

8~9'8~ ~OB'v zss O O O 8LL SL6 lovn O O O ~00'9 01ll1\fl:l1SINI VIIa\f
"Xn\f

69 ~'8 ~ vv9'v US O O O 8LL SL6 V9v O O O SOB" 01ll1\fl:11S1NIVIIa\f
"Xn'v'

V¬ v'l~ SB8'v ~v. O O O 8LL SL6 B8v O O O ~Bv'. 01l11\fl:l1SINIVlla'v'
"Xn\f

Lv~'O~ BL"8 ~vv O O O 8LL O O O O O 8Lv'v 01ll1\fl:l1SINIVlla\f
"Xn\f

6Bv'~8 .O~'~~ 69n O O O 8LL .L6 lVY'v O O O ~BB'8~ \f aoucnv

6Bv'~8 SO~'~~ 698'~ O O O 8LL .L6 ~88'8 O O O ~BB'8~ \f l:IOlJan\f

8BS'B8 9Q9'8~ BL9'~ O O O 8LL .L6 lBO'v O O O BOO'L~ 31N31SIS\f

6 rz's ~ BLL'9 98B O O O 8LL SL6 SSn O O O lLv'B 31N31SIS'v'

809'9~ SSB" tz: O O O 8LL SL6 lV¬ 'l O O O 6~8'L \f1SIIIIH::Jl:I\f

01'8'68 vLB'8~ o~n O O O 8LL SL6 LBn O O O lV¬ 'H O::JIN::J310AOd\f

,""._,,===::=-.::.........--'--_- -==-==
OOU~I\7' 1\7'181.:10 081aOI~3d



- - - --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
V~~'S~ 69E'S ~99 o o o ELL SL6 LES O O O ~~L'9 l:IVlllXnV

V~~'S~ 69E'S (;99 O O O ELL SL6 O O O O "L'9 l:IVlllXnV

~SO'S~ BOE'S VS9 O O O ELL SL6 ~90'~ O O O SE9'9 l:IVlllXnV

SvS'v~ zzz's OS9 O O O ELL SLS VSO'~ O O O OSS'9 l:IVlllXnV

9BB'v~ OS~'S Lv9 O O O ELL SLS S~S O O O ~9S'9 l:IVlllXnV

VS~'V~ ~vo'S ~(;9 O O O ELL SLS BOO'~ O O O ~OE'9 l:IVlllXnV

vSn~ ~VQ'S ~Z9 O O O ELL 9LS O O O O ~0\:'9 l:IVlllXnV

Ov9'E~ O~B'v E6S O O O ELL 9L6 ~96 O O O E~0'9 l:IVlllXnV

EWE~ ~vL'v ves O O O ELL SL6 Bv6 O O O 9~6'S l:IVlllXnV

EB9'~~ ELv'v ~99 O O O ELL SL6 96B O O O ~6S'S l:IVl1lXnlt

ES9'~~ ELv'v ~SS O O O ELL SL6 O O O O ~69'S l:IVl1lXnV

VEv'(;~ SSE'v ~VS O O O ELL SL6 LLS O O O ~Bv'9 l:IVl1lXnV

9~ ~'~ ~ 0~6'E ESv O O O ELL SL6 O O O O 006'17 l:IYI11XnV

EOL'S~ BES'S EB9 O O O ELL 9LS 9~~'~ O O O ~~6'9 OI:Jll\l:I3S 30 xnv

EE¡;'v~ 6~0'S 6~9 O O O ELL O O O O O va'9 OI::JIl\l:I3S30 xnv

OEtv~ B~O'S 6~9 O O O ELL 9L6 LOO'~ O O O Ea'9 01::JII\l:I3S30 xnv

vWE~ OEL'v ESS O O O ELL 9L6 ELv O O O E~6'S OI:Jll\l:I3S 30 xnv

SLO'~E 096'0~ ~Sn O O O ELL 9L6 9BZ'E O O O OOL'E~ 3 avOI118V1NO:J
-xnv

060'9(; ~Ot6 VE~'~ O O O ELL 9L6 OB9'E O O O ~OS'~~ )101\11VCllSINI~aV
xnv

EEL'E~ OLE'S ~EO'~ O O O ELL 9L6 BvE'E O O O ~9V'0~ HOI\11VCllSINI~OV
-xnv

SOS'BE 6L9'E~ vL9'~ O O O ELL SL6 06L'9 O O O vLS'9~ .:1 OI\11YCI1SINI~OV
-xnv

OSv'9B LBv'OE SSL'E O O O ELL 9LS OSE'v(; O O O SO~'BE 3 OI\11YCI1SINI~OV
-xnv

Sv~'E~ ~9~'B 900'~ O O O ELL SL6 (;E9'~ O O O EOtO~ V OI\11VCllSINI~av
-xnv

991>'gv vEO'9~ LLS'~ O O O ELL SLS O O O O ~VO'O(; OI\11VCllSINI~OV
-xnv

SvO'Ev OB~'9> ~LB'~ O O O ELL SLS G"L0'9 O O O 9L6'B~ OI\11YCI1SINI~OV
-xnv

S9~'9E ~9L'~~ ELS'~ O O O ELL 9LS 6(;B'E O O O ESS'S~ OI\11Vl:I1SINI~OV
-xnv

L6v'9E S rs'z ~ EvS'~ O O O ELL SLS VOS'~ O O O sve's~ OI\11YCI1SINI~OV
-xnv

~9nE OLv'(;~ LES'~ O O O ELL SL6 V6V'Z O O O BBS'S~ OI\11VCllSINI~av
-xnv

969'8E EB9' ~~ S9v'~ O O O ELL SL6 LLE'~ O O O VSS'V~ OI\11YCI1SINI~av
-xnv

SL6'ZE OE9' ~~ VEv'~ O O O ELL 9L6 O O O O 9ES'v~ OI\11YCI1SINI~OV
xnv

~S9'~E ~9~'~~ 9Ln O O O ELL 9LS O O O O ESS'E~ Ol\llYCI1SI NI~OV
-xnv

L9S'OE ~~6'0~ 9vE'~ O O O ELL SLS ~60'~ O O O ~99'E~ OI\11YCI1SINI~av
xnv

OES'6(; 9SS'0~ ~OE'~ O O O ELL 9L6 u rz O O O v6~'E~ OI\11Vl:I1SINI~av
xnv

S~v'B(; .zo'or SEn O O O ELL 9L6 VOO'~ O O O ses'zt Ol\llVl:I1SINI~av
xnv

vv9'a 6vL'6 (;on O O O ELL 9L6 OS6'~ O O O 99~ '~~ OI\11VCllSINI~av
-xnv

6Lta 0~9'6 9B~'~ O O O ELL 9L6 O O O O SW'l~ OI\11VCllSINI~OV
-xnv

lLo'a LvS'6 LH'~ O O O ELL SLS V9B'~ O O O VE6\~ OI\11Vl:I1SINI~OV
-xnv

9VL'9~ ~Ev'6 E9~'~ O O O ELL 9L6 9B9'~ O O O 06n~ OI\11Vl:I1SINI~OV
-xnv

ses'sz VVO'6 S~~' ~ O O O ELL 9L6 V06 O O O soc'u OI\11Vl:I1SINI~av
xnv

ELE'v~ S69'9 090'~ O O O ELL 9L6 6~L'~ O O O vvL'O~ OI\11YCI1SINI~av
xnv

90S'E~ ~Ev'B 6EO'~ O O O ELL 9L6 6~S'l O O O SES'O~ Ol\llVl:I1SI NI~av
xrw

BE9'E~ 9EE'B BW'~ O O O ELL 9L6 ~OS'~ O O O O(;v'O~ Ol\llVl:I1SINI~av
-xnv

60E'E~ O~tB E~O'~ O O O ELL SL6 BB~'E O O O szz'ot OI\11Vl:I1SINI~av
-xnv

69 eu!6~d 1'11'181:10 081aOI~3d



1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
OLnS 99,'9, llrl'l O O O ELL SLS ESO'S O O O EEL'Z2: 31SlflNO:)

~Vll1XnV

VOS'SE ,ES'¡:, 9,n O O O ELL SLS ELS'S O O O 1r,Ir'H o aval1lS1flNO:)
~VI1IXnV

LSO'9, 99E'9 S9L O O O ELL SLS O,S', O O O 096'L 8 ~VI1IXnV

S2:9'OE 009'0, lEE', O O O ELL SLS O O O O OOS'¡:, OI\IIV~lSINIV<laV
Wl1lXnV

999'S2: OLIr'O, ,Sn O O O ELL SLS ,1r,'E O O O L90'E, Ol\ll~lSINIV<laV
Wl1lXnV

190'S2: Slrto, I>'9t, O O O ELL SLS O O O O "9'2:, Ol\ll~lSINIV<laV
~VI1IXnV

9SE'92: 000'0, E¡:2:', O O O ELL SLS O O O O OOS'2:, Ol\ll~lSINIV<laV
~VI1IXnV

990'92: oozs vr.,', O O O ELL SLS O O O O OOS' u Ol\ll~lSINIV<laV
~VI1IXnV

S99'ZZ 000'9 99S O O O ELL SLS O O O O 000'0, Ol\llV~lSINIV<laV
~VI1IXnV

S99'ZG 000'9 99S O O O ELL O O O O O 000'0, Ol\llV~lSINIV<laV
~VI1IXnV

SOIr"G SlrS'L ,ES O O O ELL O O O O O 9E1r'S Ol\ll~lSINIV<laV
~VI1IXnV

F:.9S'OZ F:.SF:.'L "S O O O ELL SLS S¡:L O O O ,lrts OI\IIV~lSINIV<laV
Wl1lXnV

9'1>.'OZ OOtL BBB O O O F:.LL SLS O O O O OOO'S Ol\llV~lSINIV<laV
Wl1lXnV

G9Z'S, 00B'9 BE9 O O O F:.LL SLS O O O O OOS'B Ol\ll~lSINIV<laV
~VI1IXnV

1r,,'S, ,lrL'9 ,EB O O O ELL SLS O O O O 9GIr'B OI\IIV~lSINIV<laV
Wl1lXnV

990'S, OU9 9G9 O O O F:.LL O O O O O OOIr'B OI\IIV~lSINIV<laV
~VI1IXnV

BIr,'9, 001r'9 SBL O O O ELL SLS O O O O 000'9 Ol\llV~lSINIV<laV
~VI1IXnV

F:.F:.F:.'9' 09L'S O,L O O O F:.LL SLS O O O O OOn OI\IIV~lSINIV<laV
Wl1lXnV

SLB'S, 009'S OS9 O O O F:.LL 9LS O O O O OOO'L OI\IIV~lSINIV<laV
Wl1lXnV

900'~H 2:S2:'S 2:Sg O O O ELL SLS O O O O S,9'9 Ol\ll~lSINIV<lav
~VI1IXnV

ZLS'v, 09l'S iss O O O F:.LL SLS O O O O 009'9 OI\IIV~lSINIV<laV
~VI1IXnV

F:.99'v, zvz's 9179 O O O F:.LL SLS O O O O ZSS'g Ol\llV~lSINIV<laV
Wl1lXnV

SLL'v, O'G'S z-s O O O ELL SLS GVO', O O O F:.'S'9 Ol\llV~lSINIV<laV
Wl1lXnV

9E9H G9,'S 9E9 O O O HL SLS O O O O ZSv'g OI\IIV~lSINIV<lav
~VI1IXnV

V6GH ,VQ'S 'G9 O O O F:.LL SLS O O O O ,OE'9 Ol\llV~lSINIV<laV
~VI1IXnV

ZSZ'V, 0170'S ,Z9 O O O ¡:LL SLS O O O O 00F:.'9 Ol\ll~lSINIV<laV
~VI1IXnV

"g'F:.' 009'1r GSS O O O ELL O O O O O OOO'g Ol\ll~lSINIV<lav
Wl1lXnV

LLv'U 0017'17 ZVS O O O ELL O O O O O oos's Ol\llV~lSINIV<laV
~VI1IXnV

'F:.Ir'Z' vBE'1r OvS O O O ELL O O O O O oBV's Ol\ll~lSINIV<lav
~VI1IXnV

VG"¿Z; 99S'S SLn O O O ELL SLS 9GB'E O O O LSS'" VWl1lXnV

E9L'S2: 990'S Oln O O O ELL SLS vr.9'E O O O LSE'" V ~VI1IXnV

BSS'SZ LGO'S E"', O O O ELL SLS 909', O O O v9G'" ~VI1IXnV

¡:SS'VG 00B'9 SBO', O O O F:.LL SLS O O O O 000'" Wl1lXnV

S99'Z¡: 000'9 99S O O O ELL SLS O O O O 000'0, Wl1lXnV

O,v'lZ EOS'L vLS O O O ELL SLS ,LE'G O O O SL9'S ~VI1IXnV

9,S"G OEL'L ESS O O O F:.LL SLS ELL O O O Z99'S ~VI1IXnV

vOS'L, EH'9 ,9L O O O ELL SLS ZSB', O O O 9,L'L ~VI1IXnV

OvE'L, S"'9 YSL O O O ELL SLS SE9', O O O y¡.g'L ~VI1IXnV

"O'H ees's OvL O O O ELL SLS O O O O SSv'L ~Vlllxnv

Z,S'9, I>'9S'S SEL O O O ELL SLS O O O O SSv'L ~VI1IXnV

,EO'9, VS9'S LS9 O O O ELL SLS ,E,', O O O L90'L ~VI1IXnV

OSS'" Sl9'S ES9 O O O ELL SLS L99', O O O ,EO'L Wl1lXnV

VGG'S' S9E'S G99 O O O ELL SLS "9\ O O O "L'9 ~VI1IXnV

8oueol'v' 1'11:::>1.:10 0:::>laOI~3d



1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
V09'8~ 909'9 908 O O O €LL 9L6 90€'~ O O O L9~'8 ll1jV81V
99L'9~ 30 31NVOnAV€~6'9 SOl O O O €LL 9L6 €8~ '~ O ~S€'LO O ll1jV81V

89€'9~ 30 31NVOnAVS9L'9 ~~L O O O €LL 9LS ~€n O O O ~~o'L ll1jV81V
30 31NVOnAV

9Lt9~ OvL'9 80L O O O €LL 9LS Bvn O O O 9H'L ll1jV8lV
30 31NVOnAV

€~t9~ 99€'9 ~99 O O O €LL 9LS S09'~ O O O 9OL'9 ll1jV81V
30 31NVOnAV

€~t9~ 99€'9 ~99 O O O €LL 9L6 €LO'~ O O O 90L'9 ll1jV81V
30 31NvonAV

Lvtoo 9vB'L L9S O O O €LL 9LS B€~'€ O O O LOB'S ::>31NVOnAV

9L€'9~ zz-'s S99 O O O €LL 9LS o¡,g O O O BLL'9 o 31NVOnAV

zzzez €B€'B V¬ O'~ O O O €LL 9LS LL9'~ O O O SLv'O~ 31NVOnAV

ou-'zz €OS'L vL6 O O O €LL 9LS 06L O O O SLB'S 31NVOnAV

€€€'OO On'L VBB O O O €LL 9LS ~9~'C: O O O €9S'B 31NVOnAV

vB€'B~ €BV'9 SSL O O O €LL 9LS €S9'C: O O O VO~'B 31NVOnAV

0€S'9~ OLS'9 9€L O O O €LL 9L6 BB€'C: O O O €9v'L 31NVOnAV

0€S'9~ OLS'9 9¬ L O O O €LL 9LS ~Sn O O O €9V'L 31NVOnAV

B9€'9~ S9¿'9 ~~L O O O €LL 9LS ~€¿'~ O O O ~~C:'L 31NVOnAV

oss'si 909'9 €S9 O O O €LL O O O O O ~€O'L 31NVOnAV

SLB'9 ~ 009'9 OS9 O O O €LL O O O O O OOO'L 31NVOnAV

B9v'9~ ~9v'9 C:L9 O O O €LL 9LS OB~'C: O O O v~B'9 31NVOnAV

B9v'9~ ~9v'9 C:L9 O O O €LL 9L6 9€9'~ O O O v~B'9 31NVOnAV

9L€'9~ zzv's 699 O O O €LL 9L6 ..rz O O O BL¿'9 31NVOnAV

9L€'9~ C:C:v'9 S99 ~~~ €OO'~ O €LL 9L6 LC:9'~ O O O BL¿'9 31NVOnAV

9L€'9~ c:c:v'9 699 O O O €LL 9LS zzs' ~ O O O BL¿'9 31NVOnAV

9L€'9~ oov'9 S99 O 9V1' O €LL 9LS VBO'~ O O O BLL'9 31NVOnAV

€~t9~ 99€'9 ~99 O O O €LL 9LS S09'~ O O O 90¿'9 31NVOnAV

€~t9~ 99€'9 ~99 O O O €LL 9LS €LO'~ O O O 9OL'9 31NVOnAV

€vL'¬ ~ 9vB'v BS9 O 6S~ O €LL 9LS ¡,gv' ~ O O O B90'9 31NVOnAV

€v¿'€~ 9vB'v BS9 O S6~ O €LL 9LS S96 O O O B90'9 31NVOnAV

€v¿,n 9vB'v 8S9 O O O €LL 9LS S96 O O O B90'9 31NVOnAV

€vL'€~ 9vB'v 8S9 O O O €LL O O O O O B90'9 31NVOnAV

vW€~ O€¿'V €89 O O O €LL 9LS sW~ O O O €~S'9 31NVOnAV

v~v'n Oav €B9 O O O €LL 9LS €Lv O O O €~S'9 31NVOnAV

V¬ v'c:~ 9B€'v ~v9 O O O €LL O O O O O ~Bv'9 31NVOnAV

BOC:'O~ 009'€ vvv O O O €LL O O O O O 009'v 31NVOnAV

~9S'B L9~'€ SB€ O O O €LL 9LS ~€9 O O O 9V6'€ 31NVOnAV

VBL'S~ LLS'9 098 O LBC: O €LL 9LS €SO'O O O O ~¡:¿'B VI~3~~3H 'OnAV

LH'H B90'9 LvL O O O €LL 9LS HB'~ O O O oL9'L VI~3~~3H 'OnAV

V¬ ~'B~ 9S€'9 B8L O O O €LL 9LS ezz: ~ O O O V6S'L V
O:>IN:>31~VIlIXnV

zzo'iz ~€v'L 9~S O O O €LL 9LS sso'z O O O SBo'6 OAlIV~3dO
~Vlllxnv

S9~'00 HB'L VBS O O O €LL SLS zz. '€ O O O ~L¿'S N ~Vlllxnv

V¬ €'vc: zss's B90'~ O O O €LL 9LS B9B O O O L¡:¿'O~ V'l~Vlllxnv

€9S'VO OOB'B 9BO'~ O O O €LL 9LS m'~ O O O 000' ~~ >1 ~Vlllxnv

vLB'S~ SOO'L 1788 O O O €LL 9LS VOB'o O O O ~9L'B >1 ~Vlllxnv

V09'H €H'9 ~9L O O O €LL 9LS H9 O O O 9~¿'L rWlllxnv

OC:€'B~ ~9v'9 LSL O O O €LL 9LS zsz'. O O O 9LO'B SV~dV'lO::>
30 ~Vlllxnv

Tv'I~I.:IOO~laOICl3d =
::""..:::;:=--==.=:----;:::::.=---::: ..-::7.';<

a~u~l'v''~Leu!'=6=~d=-=====-=- -



PERiÓDICO OFICIAL Alcance===--====-===--,-=. ~====~=-,----:::.==.".- -=--------===- .".'
AYUDANTE DE
CARPINTERIA 8,821 o o o 1,411 975 773 o o o 870 7,057 20,010AYUDANTE DE
CARPINTERIA 8,821 o o o 2,117 975 773 o o o 870 7,057 20,010
AYUDANTE DE
CARPINTERIA 9,585 o o o 3,067 975 773 o o o 945 7,668 21,744

AYUDANTE E 6,706 o o o 1,609 975 773 o o o 661 5,365 15,213
AYUDANTE
ELECTRICISTA 8,581 o o o o o 773 o o o 846 6,865 19,466
AYUDANTE
ELECTRICISTA 8,581 o o o 686 975 773 o o o 846 6,865 19,466
AYUDANTE
ELECTRICISTA 8,581 o o o 1,373 975 773 o o o 846 6,865 19,466
AYUDANTE
ELECTRICISTA 8,581 o o o 2,059 975 773 o o o 846 6,865 19,466

AYUDANTE F 6,201 o o o 1,984 975 773 o o o 612 4,961 14,067

AYUDANTEF 6,850 o o o 2,192 975 773 o o o 676 5,480 15,539

AYUDANTE F 11,033 o o o 2,648 975 773 o o o 1,088 8,826 25,028
AYUDANTE
MECANICO 7,067 o o o 1,131 975 773 o o o 697 5,654 16,031
AYUDANTE
MECANICO 9,122 o o o 2,189 975 773 o o o 900 7,298 20,693

BARRENDERO 5,146 o o o o o 773 o o o 508 4,117 11,674

BARRENDERO 5,481 o o o o o 773 o o o 541 4,385 12,434
BARRENDERO
MERCADOS 5,481 o o o o 975 773 o o o 541 4.385 12,434
BARRENDERO
MERCADOS 5,481 o o o 877 975 773 o o o 541 4,385 12,434
BARRENDERO
MERCADOS 5,481 o o o 1,315 975 773 o o o 541 4,385 12,434
BARRENDERO
MERCADOS 5,481 o o o 1,754 975 773 o o o 54.1 4,385 12,434
BARRENDERO
MERCADOS 6,120 o o o o o 773 o o o 604 4,896 13,883
BARRENDERO
MERCADOS 6,129 o o o 1,471 975 773 o o o 605 4,903 13,904
BARRENDERO
MERCADOS 6,129 o o o 1,961 975 773 o o o 605 4,903 13,904
BARRENDERO
MERCADOS 6,346 o o o 1,015 975 773 o o o 626 5,077 14,396

BIBLIOTECARIO 5,481 o o o 877 975 773 o o o 541 4,385 12,434

BODEGUERO 6,706 o o o 1,609 975 773 o o o 661 5,365 15,213

BODEGUERO 7,031 o o o 1,687 975 773 o o o 693 5,625 15,950

CABO 7,644 o o o 1,223 975 773 o o o 754 6,115 17,340

CABO 7,644 o o o 1,835 975 773 o o o 754 6,115 17,340

CABO 7,644 o o o 2,446 975 773 o o o 754 6,115 17,340

CADENERO 7,454 o o o 1,193 975 773 o o o 735 5,963 16,909

CAJERO 6,000 o o o o o 773 o o o 592 4,800 13,611

CAJERO 7,935 o o o 1,270 975 773 o o o 783 6,348 18,000

CAJERO 9,013 o o o 1,442 975 773 o o o 889 7,210 20,446

CAJERO 9,374 o o o 2,250 975 773 o o o 925 7,499 21,265

CAJERO 9,519 o o o 2,285 975 773 o o o 939 7,615 21,584

CAPTURADORES 5,481 o o o 438 975 773 o o o 541 4,385 12,434

CAPTURADORES 5,481 o o o 877 975 773 o o o 541 4,385 12,434

CAPTURADORES 5,516 .0 o o 1,324 975 773 o o o 544 4,413 12,513

CARPINTERO 8,721 o o o 2,093 975 773 o o o 860 6,977 19,784

7,000 o o o o o 773 o o o 690 5,600 15,879CHOFER

7,177 o o o o o 773 o o o 708 5,742 16,281CHOFER

o o 609 975 773 o o o 750 6,086 17,259
CHOFER 7,608 o

o o 1,826 975 773 o o o 750 6,086 17,259
CHOFER 7,608 o

o o 610 975 773 o o o 752 6,096 17,286
CHOFER 7,620 o

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



Alcance~====~============ PERiÓDICO OFICIAL •.?ágina 73

CHOFER 7,644 o o o o o 773 o o o 754 6,115 17,340

CHOFER 7,644 o o o 1,223 975 773 o o o 754 6,115 17,340

CHOFER 13,773 o o o 2,204 975 773 o o o 1,358 11,018 31,244

CHOFER 16,152 o o o 3,877 975 773 o o o 1,593 12,922 36,641

CHOFER A 7,644 o o o 1,223 975 773 o o o 754 6,115 17,340

CHOFER A 7,644 o o o 1,835 975 773 o o o 754 6,115 17,340

CHOFER A 7,644 o o o 2,446 975 773 o o o 754 6,115 17,340

CHOFERA 8,144 o o o 2,606 975 773 o o o 803 6,515 18,475

CHOFER B 7,620 o o o 610 975 773 o o o 752 6,096 17,286

CHOFER B 7,622 o o o 1,220 975 773 o o o 752 6,098 17,290

CHOFER B 7,622 o o o 2,439 975 773 o o o 752 6,098 17,290

CHOFERB 7,644 o o o 612 975 773 o o o 754 6,115 17,340

CHOFER B 7,644 o o o 1,223 975 773 o o o 754 6,115 17,340

CHOFER B 7,644 o o o 1,835 975 773 o o o 754 6,115 17,340

CHOFER B 7,644 o o o 1,835 975 773 o 251 63 754 6,115 17,340

CHOFERB 7,644 o o o 2,446 975 773 o o o 754 6,115 17,340

CHOFER B 8,389 o o o 2,013 975 773 o o o 827 6,711 19,030

CHOFER B 8,389 o o o 2,685 975 773 o o o 827 6,711 19,030

CHOFER B 8,644 o o o 2,075 975 773 o o o 853 6,915 19,609

CHOFER B 9,330 o o o 2,986 975 773 o o o 920 7,464 21,165

CHOFER B 10,255 o o o 3,282 975 773 o o o 1,011 8,204 23,263

CHOFERC 7,644 o o o 1,223 975 773 o o o 754 6,115 17,340

CHOFER E 9,085 o o o 2,180 975 773 o o o 896 7,268 20,609

CHOFER F 11,934 o o o 3,819 975 773 o o o 1,177 9,547 27,072

CHOFER TURISMO 9,915 o o o 2,380 975 773 o o o 978 7,932 22,492
COORD, DE
SOPORTE
TECNICO 15,498 o o o 2,480 975 773 o o o 1,529 12,398 35,157
COORD, SISTEMAS
DE INFORMACION 17,702 o o o 4,249 975 773 o o o 1,746 14,162 40,157

COORDINADOR 11,500 o o o o 975 773 o o o 1,134 9,200 26,088

COORDINADOR 12,784 o o o 2,046 975 773 o o o 1,261 10,227 29,000

COORDINADOR 12,980 o o o 2,077 975 773 o o o 1,280 10,384 29,445

COORDINADOR 16,801 o o o 4,032 975 773 o o o 1,657 13,441 38,113

COORDINADOR 21,075 o o o 6,744 975 773 o o o 2,079 16,860 47,808

COORDINADOR A 11,284 o o o 1,806 975 773 o o o 1,113 9,027 25,598

COORDINADOR A 13,773 o o o 2,204 975 773 o o o 1,358 11,018 31,244
COORDINADOR
OPERATIVO 8,176 o o o 1,962 975 773 o o o 806 6,541 18,547
COORDINADOR
OPERATIVO 10,496 o o o 3,359 975 773 o o o 1,035
COORDINADOR

8,397 23,810

OPERATIVO 11,069 o o o 2,657 975 773 o o o 1,092
COORDINADOR

8,855 25,110

OPERATIVO 12,000 o o o o 975 773 o o
COORDINADOR

o 1,184 9,600 27,222

OPERATIVO 14,205 o o o 4,546 975 773 o o
COORDINADOR

o 1,401 11,364 32,224

OPERATIVO 15,648 o o o 5,007 975 773 o
COORDINADOR

o o 1,543 12,518 35,497

OPERATIVO 15,972 o o o 1,278 975 773 o
COORDINADOR y o o 1,575 12,778 36,232

AUX 7,608 o o o 1,217 975 773 o o o 750 6,086 17,259
DIBUJANTE B 12,331 o o o 3,946 975 773 o o o 1,216 9,865 27,973

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
o o o o o zss's 3.LN30N3.LNI

969'Z~ Zvv'v avg o o o ¡;LL

9L6 ~» o o o 9~9'9 3.LN30N3.LNI
¡;~g'Z~ ¡;~I>"v »g o o o ¡;LL

¡;LL gL6 a¡;v o o o ~av'g 3.LN30N3.1NI
V¬ v'Z~ 9S¡;'V ~vg o o o

¡;LL o o o o o ~av'g 3.1N30N3.LNI
V¡;V'Z~ ga¡;'v ~vg o o o

o ¡;u o o o o o os-'s 3.LN30N3.1NI
~¡;V'Z~ I'a¡;'v ors o o

o o ¡;u 9L6 ZLa o o o 6W9 3.1N30N3.1NI~9¡;'Z~ 69¡;'v L¡;9 o

¡;ü o ¡;u 9L6 OZV o o o 09Z'g 3.LN30N3.LNIois'u oozv a~g o

ü~'v o o o ¡;LL o o o o o 9v~'9 3.LN30N3.1NIvL9' ~~ sos

ss ~'9~ ~~L'S VOL O O O ¡;LL 5L6 ZV~'~ O O O 6t:~'L 8 ~O(]\f:>I.:lI.1ON
A ~O.1:>3dSNI

Z90'6Z 61'tO~ I'9n O O O ¡;LL 5L6 gLO'¡; O O O ~~a'z~ ~O(]\fOI.:lI.1ON
A ~O.1:>3dSNI

9¡;~'aZ ZZ6'6 ¡;Zn O O O t:LL 5L6 LL6'Z O O O ¡;Ov'Z~ ~O(]\f::>t.:lI.lON
A ~O.103dSNI

OVO'OZ L90'L rzs O O O t:U O O O O O V¬ a'a ~O(]\fOI.:lI.1ON
A ~O.1:>3dSNI

L¡;L'ü 9St9 ~LL O O O t:LL SL6 ~Sn O O O 6~a'L ~O(]\f:>I.:lI.1ON
A ~O.103dSNI

a~'9~ zss's ~OL O O O t:u SL6 69<;; O O O 6WL ~O(]\f:>I.:lI.1ON
A ~O.103dSNI

ZOL'v~ ssrs 6¡;9 O O O t:LL SL6 LLS O O O ~av'9 ~O(]\f:>I.:lI.1ON
A ~O.1:>3dSNI

56v'¡;~ 6sL'v La5 O O O ¡;LL SL6 Z56 O O O 6V6'S ~O(]\f:>I.:lI.1ON
A ~O.1:>3dSNI

V¬ v'Z~ ga¡;'v ~v5 O O O t:LL SL6 at:v O O O ~av's ~O(]\fOI.:lI.1ON
A ~O.1:>3dSNI

9<;;~'sz ZZ6'6 ¡;Zn O O O ¡;LL SL6 LL6'Z O O O ¡;OV'Z~ ~~O.103dSNI

~ZV'6~ srs's »a O O O ¡;LL 5L6 OLn O O O ~9<;;'a O:>103V'j
xrw ~O.1:>3dSNI

69L'~¡; OOn~ ~en O O O t:LL O O O O O ooc'a V ~O.1:>3dSNI

css'ez zZI>'a a¡;o'~ O O O ¡;LL 5L6 LZ5'Z O O O szs'oi O.:lV~~O.LO.:l

e6S'gZ LZO'6 e~~'~ O O O ¡;LL 9L6 9Oa'~ O O O I'9Z' ~~ V3~
30 OOV~~ON3

OL¡;'51> 000'9~ t:L6\ O O O ¡;LL 9L6 O O O O OOO'OZ OOV~~:>N3

051>'ZI> OL6H 91'9' ~ O O O ¡;LL 5L6 ~6v'l> O O O ¡;~L'a~ OOV~~:>N3

¡;~ rsc ~W¡;~ LS9'~ O O O ¡;LL 5L6 Z¡;o'I> O O O ros'si OOV~~:>N3

¡;¡;~'L¡; 560'¡;~ I>W~ O O O ¡;LL SL6 6Z6'¡; O O O 69¡;'9~ OOV~~:>N3

006'~¡; osz'u Lan O O O ¡;U SL6 SL¡;'¡; O O O Z90'V~ OO~~:>N3

aLO'~¡; 096'0~ ~g¡;' ~ O O O ¡;LL 9L6 aaz'¡; O O O OOL'¡;~ OOV~~ON3

L96'0¡; ~Z6'0 ~ 9Vn O O O ¡;LL 9L6 9LZ'¡; O O O ~99'¡;~ OOVD~ON3

6~V'9Z ü¡;'6 6v~' ~ O O O ¡;LL 9L6 96L'Z O O O 9V9'~ ~ O(]\f~~:>N3

¡;96'I>Z oos'a gao'~ O O O ¡;LL 9L6 O O O O 000' ~~ O(]\f~~:>N3

6~a'¡;Z OOV'S 9<;;0'~ O O O ¡;LL O O O O O OOg'O~ OOVD~ON3

Z61>'ZZ Z¡;6'L aL6 O O O ¡;LL 9L6 osc'z O O O sts's OOV~~ON3

"9'¡;~ ooa'l' zss O O O ¡;LL O O O O O 000'9 OO'v'D~ON3

gv~'¡;Z Z9~'a 900'~ O O O ¡;LL 9L6 99Z'¡; O O O ¡;OZ'O~ OI~.LIN'v'S
ON3113~ ':>N3~8V'¿z ~69'6 gen O O O ¡;U szs L06'Z O O O I>~~'Z~ 10~.1NOO
A NOIO'v'~~~O~d

':>N3I>Z¡;'¿Z 9¡;9'6 aa~'~ O O O ¡;U 9L6 1>96 O O O 9VO'Z~ SOS3~D3 'ON3

L90'1>~ ~96'v Z~9 O O O ¡;LL 9L6 l'ge' ~ O O O ~OZ'9 'v'03.1011818':>N3

¡;90'Z¡; LOn~ 1>6n O O O ¡;LL 9L6 Z6¡;'¡; O O O I>¡;~'I>~ 'v'.1SI::>t~0313

Z¡;6'a¡; O¡;L'¡;~ <:69' ~ O O O ¡;LL 9L6 6~ ~'v O O O Z9~'Ü SO.1:>3AO~d
A SOlomS3

3.1N'v'rnS10vc;;L'0¡; 91'9'0 ~ L¡;¡;'~ O O O ¡;LL 9L6 a¡;¡;'1> O O O L99'¡;~ SO.L:>3AO~d
A SOIomS3

3.1N'v'rn8106La'g~ 009'9 069 O O O ¡;LL O O O O O OOO'L o 31.N'v'rn810

.-". '-"___""'-"'---=-~'_-"_,-----=-;:::::;:.---=-=--a:>ueolV' '. __ o .;::.-_.__ =. ============
lV'I~I.:JOO~laOIH3d vL eu!6rid'



11111 1111111111111111111111111111111111111111111111.11111111111
SVG"OG' Ov~'L OSS o o o €LL 9L6 SG'V'~ o o o 9G'6'S
Svs's~ G'v6'<;

3:l3r
€¡:L o o o €LL <;L6 G'SÚ o o o LG'v'L 3 O~3Nlo~vr

S<;L'G'~ 66v'v sss O O O €LL 9L6 OOB'~ O O O vG'9'9 OO~3Nlo~vr
s<;L'l~ 66v'v sss O O O €LL <;L6 OS¡:' ~ O O O V1:'S'<; OO~3Nlo~r
V¬ v'G'~ <;s¡:'v ~vS O O O €LL SL6 YSÚ O O O ~Sv's o O~3Nlo~vr
S6S'G'~ 1:'1717'17 SVS O O O €LL SL6 G'€n O O O G'SS'S 8 O~3Nlo~vr
V¬ v'G'~ <;S€'V ~VS O O O €LL SL6 g~n O O O ~Sv'g 80~3Nlo~r

99v'6~ SSS'S 9VB O O O ¡:LL 690'G'SL6 O O O ~B9'B VO~3Nlo~vr

Lv rs~ V6S'9 G'OL O O O €LL 9L6 699 O O O B~ ~'L V O~3Nlo~vr

evS'g~ LSS'S 6SS O O O €LL SL6 ü~'~ O O O V86'S VO~3Nlo~vr

e~ts~ SS8'S ~9S O O O €LL SL6 €LO'~ O O O 9OL'S VO~3Nlo~vr

O~ rs ~ 6G'€'S LSS O O O €LL SL6 99O'~ O O ~99'SO VO~3Nlo~vr

OLS'v~ »G"S Lv9 O O O €LL 9L6 6VO'~ O O O 999'9 V O~3Nlo~vr

eG'¿'V~ G'6~'S 0179 O O O €LL SL6 LLO'G' O O O 06v'9 VO~3Nlo~vr

eUv~ G'6~'S OV9 O O O CLL SL6 SeO'~ O O O 0617'9 VO~3Nlo~r

968H LLO'S 9G'9 O O O ¡:LL SL6 czs'i O O O gv¡:'s VO~3Nlo~vr

96eH LLO'S 9G'9 O O O €LL SL6 sic' ~ O O O 9V¬ '9 VO~3Nlo~vr

eVL'¬ ~ 917s'v S6S O O O €LL SL6 696 O O O SSO'9 VO~3Nlo~vr

OOV'€~ 9Uv €SS O O O €LL SL6 SVS O O O L06'9 VO~3Nlo~r

S~S'G'~ vWv vvS O O O 8LL O O O O O ÜS'S VO~3Nlo~vr

V¬ v'G'~ SSe'v ~vs O O O €LL 9L6 YSÚ O O O ~SV'S VO~3Nlo~vr

V¬ v'G'~ SSe'V ~vs O O O €LL SL6 s~¡:' ~ O O O ~Bv'9 VO~3Nlo~vr

V¬ v'G'~ SSe'V ~vs O O O ¡:LL SL6 LLS O O O ~Bv'S VO~3Nlo~r

V¬ ..V'G'~ SB€'v ~VS O O O €LL SL6 Sev O O .0 ~Bv'S VO~3Nld~r

V¬ v'G'~ SBe'v ~VS O O O CLL O O O O O ~sv's VO~3Nlo~vr

~9€'G'~ 6Se'v LeS O O O €LL SL6 9¬ v O O O 6VV'S V O~3NIO~Vr

SLv'v~ 9O~'S 6G'9 O O O €LL SL6 ~~S O O O G'Se'9 O~3NIO~Vr

V06'€~ €06'v S09 O O O €LL SL6 0617 O O O 6G'~'9 O~3NIO~Vr

~~9'¡: ~ OOB'v G'6S O O O ¡:LL O O O O O 000'9 O~3NIO~Vr

osz'ci €L9'V 9LS O O O €LL O O O O O ~VS'S O~3NIO~Vr

V¬ v'G'~ SSe'V ~vs O O O €LL 9L6 LLS O O O ~Sv'g O~3NIO~Vr

V¬ v'G'~ SS€'V ~YS O O O €LL 9L6 S¡:V O O O ~Bv'S O~3NIO~r

V¬ v'G'~ SSe'v ~v<; O O O €LL O O O O O ~SV'S O~3NIO~Vr

~€v'G'~ vSe'v o-s O O O €LL O o O o O OBv'S O~3NIOl:lVr

9L€'S~ 1:'G'V'S 699 O 6a O €LL SL6 69~'G' O O O BLL'9 V 31N30N31NI

VSn~ ~VO'S ~G'9 O O O €LL SL6 G'~n O O O ~O¡:'S V 31N30N31NI

V¬ v'1:'~ SS€'V ~VS O O O €LL SL6 S~n O O O ~Sv'S V 31N30N31NI

V¬ v'G'~ SS€'V ~VS 06 ~~S O €LL SL6 LLS O O O ~Bv'S V 31N30N31NI

veV'G'~ SS€'V ~VS O OS~ O €LL 9L6 LLS O O O ~Sv'S V 31N30N31NI

v¡:V'G'~ SSe'V ~vs O O O €LL SL6 LLS O O O ~Sv'g V 31N30N31NI

V¬ v'G'~ SSe'V ~vs O SG'G' O €LL 9L6 B€v O O O ~Sv'S V 31N30N31NI

V¬ v'G'~ SS€'V ~VS O OS~ O €LL SL6 SeV O O O ~Sv'S V 31N30N31NI

v€v'G' ~ SSe'v ~vs O O O €LL SL6 Sev O O O ~Sv'S V 31N30N31NI

~9¡:'G'~ 6S€'V LeS O O o €LL SL6 9€v O O O 6vv'9 V 31N30N31NI

Tv'181.:l0 081aOI~3d



1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
BSO'€ o o o VV9'L OOV1ISnr

o CLL SL6
Ov€'H o YGL o o

OOV1ISnr
SL6 LSO'€ o o o €v~¡'Lo €LLvgL o oB€€'H o

B09'L OOV1ISnr¡;VO'¡; o o oo €LL SL66SZ'H o OSL o o
GG6'Z o o o ~6¡;'L OOV1ISnro ¡;LL SL699L'9~ o 6U o o

6~¡;'L OOV1ISnr¡;LL SL6 a;6'Z o o o
¡;09'9~ o ZU o o o

¡;~6'Z o o o ¡;BZ'L OOV1ISnro o ¡;LL .L6~Z"9 ~ o B~L o
.L6 GGB'Z o o o 6¡;~'L OOV1ISnr

56 ~'9~ O VOL O O O ¡;LL

.L6 Z~B'Z O O O ~¡;O'L OOV1ISnr
0'6"~ O ¡;69 O O O ¡;LL

'LS OVL'Z O O O 0.B'9 OOV1ISnr
6¡;"'~ O 9L9 O O O ¡;LL

¡;LL SLS O O O O 0.B'9 OOV1ISnr6¡;"'~ O 9L9 O O O

¡;LL 'LS uz'z O O O BLL9 OOV1ISnr9L¡;'S~ O 699 O O O

O ¡;LL 'LS B99'Z O O O OL9'9 OOV1ISnr~€ ~'s ~ O B.9 O O

O O ¡;LL 'LS B¡;S'Z O O O 9V¡;'9 OOV1ISnr96¡;'v~ O 9Z9 O

O O O ¡;LL 'LS SO.'Z O O O czz's OOV1ISnrO¡;Z'V~ O 6~9

O O O ¡;LL 'LS OB17'Z O O O ~Ot9 OOV1ISnrL90'17~ O Z~9

L90'17' O Z~9 O O O ¡;LL 'LS Bev' ~ O O O ~Ot9 OOV1ISnr

¡;vL'¬ ~ O B6. O O O ¡;LL 'LS ¡;Z17'Z O O O B'0'9 OOV1ISnr

Z¡;¡;'¡;~ O OB' O O O ¡;LL 'LS •• ¡;'Z O O O LLB" OOV1ISnr

¡;¡;¡;'n O OB' O O O ¡;LL .L6 ~BB' ~ O O O LLB" OOV1ISnr

LBO'¡;~ O S9. O O O ¡;LL .L6 LO¡;'¡; O O O S9L'. OOV1ISnr

'OO'¡;~ O 595 O O O ¡;LL .L6 9L¡;'~ O O O €€L'. OOV1ISnr

B'L'¡;~ O 5.5 O O O ¡;LL .L6 OOB'~ O O O 17Z9'S OOV1ISnr

9L9'¡;~ O ~.S O O O ¡;LL .L6 sez'z O O O BB"S OOV1ISnr

'6"Z' O B17. O O O ¡;LL 'LS ~ZZ'Z O O O ¡;.S'S OOVll8nr

17¡;V'Z~ O ~17' O O O 8LL .L6 ZS~'Z O O O ~B17" OOV1ISnr

v¡;17'z~ O ~17' O O O ¡;LL 'LS vgÚ O O O ~B17'S OOV1ISnr

€ZO'Z~ O czs O O O ¡;LL 'LS OZ.'¡; O O O OO¡;'S OOV1ISnr

€¡;O'¡;~ O 8¡;. O O O €LL SLS O O O O ooc's OOV1ISnr

'176'~ ~ O S •• O O O 8LL 'LS 9O~'Z O O O 179Z" OOV1ISnr

~176'~ ~ O S~. O O O 8LL 'LS O O O O v9t. OOV1ISnr

BLL' ~ ~ O Z~. O O O ¡;LL .L6 9I7n O O O ZS~'. OOV1ISnr
BLL'~~ O zrs O O O ¡;LL .L6 ~€B O O O ¡:6~" OOV1ISnr

BLL'>. O zrs O O O ¡;LL SLS 5.17 O O O ¡:6~" OOV1ISnr
BLÚ~ O Z~. O O O ¡;LL .L6 O O O O ¡:6~" OOV1ISnr
'~9' ~ ~ O 90. O O O 8LL 9L6 B170'¡: O O O OZ~'. OOV1ISnr

'BtOZ vg~'L ¡;BB O O O 8LL 9LS '9B'¡: O O O ¡;17S'B S3l:10OV13/\
30 3.:13r~SS'BZ 17ZZ'O' 09Z'~ O O O 8LL 'LS O O O O OBL'Z~ SO~IN\¡I~3r.1
30 3.:13r6"'9€ ¡;6B'Z~ OS.'~ O O O €LL SL6 6L"Z O O O 9~"9~ o 3.:13r

L¡;¿'¡;¡; B6B' ~~ L917'~ O O O 8LL SLS OS.'~ O O O ¡:LB'17~ o 3.:13r
~17B'¡;17 ~917"~ 906'~ O O O 8LL SLS ZSO'¡; O O O 9Z8'S~ V 3.:13r
SOt917 v6t9' 600'Z O O O ¡;LL SLS ssz'c O O O B9€'0¡: 3.:13r
~vB'¡;v ~9V'S~ 90S'. O O O ¡;LL 'LS ¡;SO'¡; O O O 9¡;¡;'6~ 3.:13r
¡:9"~Z V09'L L¡;6 O O O ¡;LL SL6 ~¡;.'. O O O 'O.'S 3.:13r
OZO'~Z ¡;WL v~6 O O O ¡;LL 'LS €B17'~ O O O 99Z'6 3.:13r

aoue::>l\f ---
l\fI~I:lO O~laOIH3d

-~...



1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

YL9'BB o V9y'~ o o o BLL ,L6 L89'8 o o o VV9'y~ oovuanr

OOS'~B o LS8'~ o o o BLL ,LS OO,'Y o o o 090'y~ oovranr

o,9'~B o 9LB'~ o o o BLL ,LS ~8,', o o o BS6'B ~ ocvusnr

8LO'~B o ~,B'L o o o BLL ,LS 08y', o o o OOL'B~ OaV1ISnr

OSO'SO o 8Ln o o o BLL ,LS 89~', o o o 80S'0~ oovuanr

000'60 O OlO'L O O O 8LL ,LS SV~', O O O oLS'oL oovasnr

98~'80 O 80t~ O O O BLL ,LS ~9S'Y O O O 80v'0~ oovusnr

S08'lO O son o o o 8LL ,LS 80S'8 o O O ssz'zt oovnsnr

szs'zz O ~on o o o 8LL ,LS ~L8'v O o O 8H'0~ oovnsnr

HB'lO O 8Sn o O o 8LL ,LS L~S'y o o o OYO'O~ oovuenr

LOS'90 o OH'~ o o o 8LL ,LS ,vL'v o o O ~98' ~~ oovusnr

800'go O ~8~'~ o o o 8LL ,L6 98,'y o o o ,gv' ~~ oovnanr

O~rsz O oSO' ~ o o o BLL ,L6 80v'y o o O 690' ~~ ocvuaor

898'Y¡; o ~80'~ O O o 8LL ,LS y88'y o O O 09S'0~ oovuanr

88S'YO O OSo'~ O o o 8LL ,LS SLB'y o O o sYs'o~ oovuanr

8LB'yo O 090'~ o o o 8LL ,LS LSty O o o vvL'O~ ocvusnr

o~o'yo O B,O'~ o o o BLL ,LS Sgty o O O BL9'0~ oovusnr

8S8'BI: o 88O'~ o o o 8LL ,LS L8L'~ O o O 80S'0~ oovusnr

~08'Bo o ,80'> o O O 8LL ,LS LS~'v O o O o6V'm oovuanr

s~L'8o O ~80' ~ o o o BLL ,LS 08~'y o O O 9Sj7'0~ oovuanr

srz'ez O ~80' ~ o o o 8LL ,LS SOS'O o O O 9SV'O~ oovuanr

s~L'8o o ~BO'~ O o o BLL ,L6 ssn o o O g,y'O~ oaV1Isnr

OSB'Bo o LW~ o O O BLL ,LS SO~'Y o o O ~~B'O~ ocvsanr

zzz'ez O oro'r O o o BLL ,LS 960'y O o O SBtO~ oovnanr

s-rcz O 900'~ O O O 8LL ,LS ~80'y o O O 800'0~ oovuanr

LB8'~0 o SyS O o O BU ,LS 0,8'8 O O o g09'6 oevusnr

8L9'~0 O z-s O o O BLL ,LS 008'8 O o O yss's oevusnr

ssz'iz O SoS o o o BLL ,LS o,L'8 o o o vLB'6 oovnanr

zor'iz o HS o o o 8LL ,LS LLS O o o zoc's oovnanr

OOO'~O O v~S o O o 8LL ,LS soz:c O O o 99O'S oovuanr

L,8'00 O LOS O O O 8LL, ,LS z-e'z O O O Y6~'S oovuanr

,80'00 O 088 O O O BLL ,LS W;;'B o O O OYS'8 oovusnr

vLS'S~ O V9S O O O BLL ,LS ,OS'B O O O ~9L'8 oovuanr

BSL'S ~ O ~98 o O o 8LL ,LS 06V'8 O O o ,U8 oovusnr

8Y,'S~ O OS8 o o O BLL ,LS Lvv'B O O O H9'8 oovuanr

99V'S~ O 9y8 O O O BLL ,LS oBy'8 o O O ~8,'8 oovnanr

808'S~ O SB8 O O o BLL ,LS 8ov'B O O O sos's OOlfllsnr

9L6'S~ o ,08 o o O BLL ,LS 9VB'B O O O ,9B'S oovnanr

8WS~ O 8~8 O O O BLL ,LS HB'B o O O BStS oovuanr

v8y'8~ O v08 O O O BLL ,LS sio'i O O O 8v~'s oovuanr
SBt8~ O 8SL O O O BLL ,LS 9~t8 O O O OVO'8 oovuanr

,8,'H O ,9L O O O BLL SLS ~0~'8 O O O o,L'L oovsanr

yO,'H o ~9L O O O 8LL ,LS 9S0'8 O o o 9~¿'L oovuanr
ooy'L~ O LSL O O O 8LL ,LS oLO'8 O O O 089'L oovuanr



L06'90 S81>"S OL~'~ o o o '<-LL ,LS SI>'S o o o ~98' ~~ OOIN\¡'03V11

~99'~0 009'L L'<-S o o o '<-LL o o o o o OO,'S OOIN\¡'03V11

9WOo OOo'L 888 O O O '<-LL O O O O O OOO'S OOIN\¡'03V11

Y9'<-'00 08~'L ,88 O O O '<-LL ,LS '<-L8'0 O O O LLS'8 V1SINlnOltVII

99Y'S ~ ,98'9 91>'8 O O O '<-LL ,LS S,O'O O O O ~8,'8 V1SINlnOVVII

9t(H 8'0'9 oLL O O O '<-LL ,LS 8L8'~ O O O '<-08'L V1SINlnOVVII

8LI>"I>'~ 90~', S09 O O O '<-LL ,LS ~00'~ O O O 08'<-'9 V1SINlnOVVII

96C'I>'~ LLO', 909 O O O CLL ,LS ~80'0 O O O 91>''<-'9 V1SINlnOVVII

9S(I>'~ LLO', 909 O O O CLL ,LS Con O O O 9Y'Z'9 V1SINlnovVII

Y'ZO'SO s,<-o'o~ 09n o o o '<-LL ,LS OLO',<- o o o 6SL'0~ OlO3AO~d
3a ~3all

8~ ~'SO O 99n O O O CLL ,LS O O O O 9'<-8'0~ VIIOOVll8nr

~8L'to O LLO'~ O O o CLL ,LS 9St',<- O o o 1>'0S'0~ VIIoovusnr
o~S'H O SLL O O O '<-LL ,LS O O O O 968'L VIIoaVll8nr

,89'9~ O szz O O O CLL ,LS Ol>'S'O O O O 998'L VIIOOVll8nr

C~~'9 ~ O ~OL o O O '<-LL ,LS ~1>'8'0 O O O CO~'L VIIoovuanr
~m'9~ O LS9 O O O '<-LL ,LS ~9O'o O O O L90'L VIIOOVll8nr

~'<-0'9~ O LS9 o O O '<-LL ,LS O o O o L90'L VIIoovuanr
9LC',~ O S99 O O O 8LL ,LS uzz O O O 8LL'9 VIIOOVll8nr

9L(, ~ O S99 O O O €LL ,LS O O O O 8LL'9 VIIoovuanr
9S8'1>'~ O 909 O O O €LL ,LS O o O O 91>'€'9 VIIoovusnr

L90'1>'~ O 0~9 o o O 8LL ,LS O O o O ~OO'9 VIIOOV1Isnr

sss'zt o 81>', O O O 8LL ,LS O O O o <:99', VIIoovusnr

€tO' ~~ O 081>' O O o €LL ,LS O o O O 898'1>' VIIoaVll8nr

088'0 ~ O 8LI>' O O O 8LL ,LS 8~S'~ O O O 9SL'1>' VIIoovuanr
090'8 O S,8 O O O CLL ,LS Oon O O O 01>'9'€ VIIOOVll8nr

'<-,~'8, O 80"0 O O O '<-LL ,LS I>',o'o~ O O O ,C9',¡: oovuanr
OL9'0, o osz'z o O O '<-LL ,LS 88O'S o O O siz'cz oovnanr
1>'99'81' O 9~ ~'o O O o ELL ,LS ~8,'8 O O O o,t'~¡: oovnanr
~yg'€1>' O 90S'~ O O O 8LL ,LS 80S '1>' O O O 90'<-'S~ oovusnr

,Lal>' O 098'~ O O O 8LL ,LS oI>'S'L O O O 9,8'8~ oovuanr
tS9'01>' O S9Ú O O O €LL ,LS szrz O O O S€S'H oovsanr

960'S'<- O OOÚ O O O €LL ,LS I>'S9'9 O O o Y'Zo'H oovusnr

99(88 o ,89'~ O O O 8LL ,LS 9E8'9 o O o S80'H oovuanr
,~tL8 O 8~9'~ O O O ELL ,LS ~L8'0 O O O ,Ot'9~ oovuanr
~t9'98 O €S,'~ O O O €LL ,LS ~9Y'9 O O O zs. '9~ OOV1Isnr

1>'~€'9€ O SL,'~ O O O SLL ,LS ,<-0Y'9 O O O 800'9~ oovnanr
SL,',C O Lt,'~ O O o '<-LL ,LS ta'9 O o O 1>'89'S> oovuanr
99~',8 O SoS' ~ O O O 8LL ,LS ~Ot9 O o O 80,',~ oovnanr
L80'SC O 9<:,' ~ O O o 8LL SLS L8~'9 O O O L9t'S> oovnanr
LS,'t8 O I>'OS'~ O O O '<-LL ,LS ~0~'9 O O o ~S<:'S~ oovuanr
€€I>"t8 O LBY' ~ O O O 8LL ,LS OLO'9 O O O SH's> oovnanr
LO~'1>'8 O 891>"~ O O O 8LL ,LS 1>'~0'9 O o o SEO'S> OOV1Isnr

LO~'t8 O 881>"~ O O O 8LL ,LS 1>'88'8 O O O ,80's> ocvusnr

Y80'1>'8 O 081>"~ O O o 8LL ,LS 0~0'9 O O O S¡:Q'S~ oovnanr
~I>'S''<-8 O 9LI>"~ O O O €LL ,LS ,9S', O O O 096'1>'~ ocvuanr

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



PERiÓDICO OFICIAL==== ,========, Alcance

MECÁNICO 13,628 o o o 2,180 975 773 o o o 1,344 10,902 30,915

MECÁNICO 13,628 o o o 3,271 975 773 o o o 1,344 10,902 30,915

MOTOSIERRISTA 6,481 o o o 438 975 773 o o o 639 5,185 14,702
NOTIFICADOR
VERIFICADOR 7,139 o o o 1,713 975 773 o o o 704 5,711 16,195

NOTIFICADOR
VERIFICADOR 8,424 o o o 674 975 773 o o o 831 6,739 19,110

OF.
ELCT.MECANICO 10,492 o o o 2,518 975 773 o o o 1,035 8,394 23,801

OFICIAL 10,311 o o o 1,650 975 773 o o o 1,017 8,249 23,390

OFICIAL 10,311 o o o 2,475 975 773 o o o 1,017 8,249 23,390

OFICIAL 10,960 o o o 1,754 975 773 o o o 1,081 8,768 24,863

OFICIAL 11,033 o o o 3,530 975 773 o o o 1,088 8,826 25,028

OFICIAL ALBAÑIL 10,528 o o o 1,684 975 773 o o o 1,038 8,422 23,883

OFICIAL ALBAÑIL 10,960 o o o 2,631 975 773 o o o 1,081 8,768 24,863

OFICIAL ALBAÑIL 11,033 o o o 2,648 975 773 o o o 1,088 8,826 25,028

OFICIAL ALBAÑIL 11,357 o o o 2,726 975 773 o o o 1,120 9,096 25,763

OFICIAL ALBAÑIL 11,682 o o o 1,869 975 773 o o o 1,152 9,346 26,501

OFICIAL ALBAÑIL 11,682 o o o 2,804 975 773 o o o 1,152 9,346 26,501

OFICIAL ALBAÑIL 12,727 o o o 3,055 975 773 o o o 1,255 10,182 28,871
OFICIAL
CARPINTERO 13,723 o o o 4,392 975 773 o 451 o 1,354 10,978 31,131
OFICIAL
ELECTRICISTA 9,465 o o o 1,514 975 773 o o o 934 7,572 21,471
OFICIAL
ELECTRICISTA 10,088 o o o 2,421 975 773 o o o 995 8,070 22,885
OFICIAL
ELECTRICISTA 10,311 o o o 1,650 975 773 o o o 1,017 8,249 23,390
OFICIAL
ELECTRICISTA 10,311 o o o 2,475 975 773 o o o 1,017 8,249 23,390
OFICIAL
ELECTRICISTA 10,311 o o o 3,300 975 773 o o o 1,017 8,249 23,390

OFICIAL HERRERO 6,562 o o o 525 975 773 o o o 647 5,250 14,886

OFICIAL HERRERO 10,203 o o o 1,632 975 773 o o o 1,006 8,162 23,145

OFICIAL HERRERO 10,267 o o o 1,643 975 773 o o o 1,013 8,214 23,291

OFICIAL HERRERO 10,673 o o o 2,561 975 773 o o o 1,053 8,538 24,212

OFICIAL HERRERO 11,033 o o o 2,648 975 773 o o o 1,088 8,826 25,028

OFICIAL HERRERO 11,460 o o o 2,751 975 773 o o o 1,130 9,168 25,997

OFICIAL HERRERO 11,460 o o o 3,867 975 773 o o o 1,130 9,168 25,997

OPERADORA 8,906 o o o 2,850 975 773 o o o 878 7,125 20,203

OPERADORA 9,807 o o o 2,354 975 773 o o o 967 7,846 22,247

OPERADORA 9,807 o o o 3,138 975 773 o o o 967 7,846 22,247

OPERADOR
RETRO-
EXCAVADORA 9,662 o o o 1,546 975 773 o o o 953 7,730 21,918

OPERADOR
RETRO-
EXCAVADORA 10,637 o o o 3,404 975 773 o o o 1,049 8,510 24,130
OPERADOR
RETRO-
EXCAVADORA 11,284 o o o 903 975 773 o o o 1,113 9,027 25,598

PENSIONADO 3,821 o o o 306 975 773 o o o 377 o 8,668

PENSIONADO 5,480 o o o 1,315 975 773 o o o 540 o 12,431

PENSIONADO 5,481 o o o o 975 773 o o o 541 o 12,434

PENSIONADO 5,481 o o o 438 975 773 o o o 541 o 12,434

PENSIONADO 5,481 o o o 877 975 773 o o o 541 o 12,434

PENSIONADO 5,481 o o o 1,315 975 773 o o o 541 o 12,434

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



11111 11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
999'L€ €et€~ e€9'~ o o o €LL .L6 L'9'~ o o o jr09'9~ lVl:)OS

~OlOVolO~d
~e€'Ojr ~jrtjr~ ggn o o o eLL .L6 zeO'jr o o o ~oe'ü ~OlOVolO~d

ios'zz ~jro'e ~66 o o o €LL .L6 e09'~ o o o iso'or ~OlOVolO~d

e96'jr~ szz's ~.g o o o €LL sL6 sz s o o o sss's :)N03d

gee'jr~ osz's Ljr9 o o o €u .L6 'LS'~ o o o zss's :)N03d

9ge'jr~ OSl" Ljr9 o o o €u .L6 oso'. o o o zss's :)N03d

izs'z ~ LS"jr Z9S o o o SLL SL6 €le'~ o o o 969'S 8 N03d

jrf;jr'l~ see'jr ~jrS O O O €LL SL6 S~n O O O ~ejr'S '1N03d

Sjr~'€l 19~'e 900'~ O O O €LL SL6 srs O O O coz'o. N03d

€lL'jr~ l6~'S o-s O O O €LL SL6 ess'~ O O O 06jr'9 N03d

jr~jrt~ o€L'jr €es O O O eu SL6 , 6~jr\ O O O €~6'S N03d

jr€jr'~~ se€'jr ~jr' O O O €LL SL6 zsi'z O O O ~ejr's N03d

jrf;jr'~~ sen ~lrS o o o €LL SL6 lrSL'~ o o o ~ejr'S N03d

jrf;jr'~~ sen ~jrS o o o €LL SL6 S~€'~ o o o ~ejr'S NQ3d

jrf;jr'~~ S9€'jr ~jr' o oe~ o €LL SL6 LLe o o o ~ejr'S N03d

jrf;jr'~~ sen ~ys o o o €LL SL6 ue o o o ~ejr'S N03d

jr€jr'~~ se€'y ~jrS o o o €LL SL6 eey o o o ~9Y'S N03d

jrf;jr'~~ se€'y ~y. o o o €LL o o o o o ~eY's N03d

~€y'~~ ve€'jr OI>S o o o SLL SL6 o o o o oejr'S N03d

~€1o"~~ ve€'1o' OI>S o o o su o o o o o oBV's N03d

~9€'l~ 6.n L€S o o o €LL SL6 zzs o o o 6»'S N03d

~9€'~~ 6Sf;'jr Les o o o €LL SL6 9SI> o o o 6»'S N03d

~9€'l~ 6.€'jr Les o o o SLL o o o o o 6»'S N03d

9lrS'6 99n S~1o' o o o SLL SL6 LSS o o o sozv N03d

lrSl>'1o'~ o e90'~ o o o €LL SL6 o o o o 09¿'0~ VolZ301l'lI\NI
soa OO'lNOISN3d

szo'sr o 9BL o o o €u .L6 OSS'l o o o e96'L Z301l'lI\NI
~Od OO'lNOISN3d

O1o'n~ o lrSL o o o €LL SL6 s€e'~ o o o VVB'L Z301l'lI\NI
~Od. OO'lNOISN3d

gee'jr~ o Ljr9 o o o eLL SL6 SlS o o o ~9S'9 Z301l'lI\NI
soa OO'lNOISN3d

S6"l~ o e1o's o o o eLL SL6 LLL'~ o o o ~SS'S Z301l'lI\NI
~Od OO'lNOISN3d

6el'e~ o S6L o o o €LL SL6 o o o o 01>0'9 VolOO'lNOISN3d

9LS'S~ o 699 o o o eLL SL6 ~~L'l o o o szz's VolOO'lNOISN3d

~SS'O~ o 6S1o' o o o €LL SL6 o o o o ~Sg'1o' VolOO'lNOISN3d

rez'sc o jrf;S'~ o o o €LL SL6 69~'l o o o LSS'S~ OO'lNOISN3d

1o'~S'6l o ven o o o eLL SL6 9Ol'S o o o S~O'€~ OO'lNOISN3d

scrsz o e~n o o o €LL SL6 ~66 o o o S01o"l~ OO'lNOISN3d

06€'€l o üO'~ o o o €LL SL6 Osn o o o ~~€'O~ OO'lNOISN3d

~€¿'9~ o 1o'~e o o o €LL SL6 Z96' ~ o o o L.te OO'lNOISN3d

jrQS'ü o ~9L o o o SU SL6 sen o o o 9~L'L OO'lNOISN3d

OI>S'Ü o lrSL o o o SU SL6 sce' ~ o o o VVB'L OO'lNOISN3d

OI>S'Ü o lrSL o o o SLL SL6 Sln o o o VVB'L OO'lNOISN3d

Lü'ü o L1o'L o o o eLL .L6 909 o o o lLS'L OO'lNOISN3d

Lev'g~ o S~L o o o eLL .L6 6S¿'~ o o o g1o'~'L OO'lNOISN3d

~e~'s~ o esg o o o eLL .L6 ~09'~ o o o OL9'9 OO'lNOISN3d

jr06'e~ o 'Og o o o SLL .L6 061> o o o 6l~'9 OO'lNOISN3d



, Alcance PERiÓDICO OFICIAL Página 81

RECEPCIONISTA
SERVITEL 070 6,706 o o o 1,073 975 773 o o o 661 5,365 15,213

RECEPCIONISTA
SERVITEL 070 9,122 o o o 1,459 975 773 o o o 900 7,298 20,693

SECRETARIA 5,877 o o o 940 975 773 o o o 580 4,702 13,332

SECRETARIA 6,129 o o o 1,471 975 773 o o o 605 4,903 13,904

SECRETARIA 6,400 o o o o 975 773 o o o 631 5,120 14,518

SECRETARIA 6,418 o o o 1,540 975 773 o o o 633 5,134 14,559

SECRETARIA 6,562 o o o 1,575 975 773 o o o 647 5,250 14,886

SECRETARIA 7,067 o o o 1.131 975 773 o o o 697 5,654 16,031

SECRETARIA 7,139 o o o 571 975 773 o o o 704 5,711 16,195

SECRETARIA 7,139 o o o 1,142 975 773 o o o 704 5,711 16,195

SECRETARIA 7,391 o o o o o 773 o o o 729 5,913 16,766

SECRETARIA 7,391 o o o 1,183 975 773 o o o 729 5,913 16,766

SECRETARIA 7,427 o o o o o 773 o o o 733 5,942 16,848

SECRETARIA 7,455 o o o o o 773 o o o 735 5,964 16,912

SECRETARIA 7,518 o o o 601 975 773 o o o 742 6,014 17,055

SECRETARIA 7,823 o o o 1,252 975 773 o o o 772 6,258 17,746

SECRETARIA 8,076 o o o 1,938 975 773 o o o 797 6,461 18,320

SECRETARIA 8,400 o o o 2,016 975 773 o o o 828 6,720 19,055

SECRETARIA 8,545 o o o 1,367 975 773 o o o 843 6,836 19,384

SECRETARIA 8,545 o o o 2,734 975 773 o o o 843 6,836 19,364

SECRETARIA 8,776 o o o 2,808 975 773 o 289 o 866 7,021 19,908

SECRETARIA 8,798 o o o 2,111 975 773 o o o 868 7,038 19,958

SECRETARIA 8,942 o o o 1,431 975 773 o o o 882 7,154 20,285

SECRETARIA 9,013 o o o 1,442 975 773 o o o 889 7,210 20,446

SECRETARIA 11,733 o o o 3,754 975 773 o o o 1,157 9,386 26,616

SECRETARIA 11,782 o o o 3,770 975 773 o o o 1,162 9,426 26,727

SECRETARIA 13,457 o o o 2,153 975 773 o o o 1,327 10,766 30,527

SECRETARIA A 9,266 o o o 1,483 975 773 o o o 914 7,413 21,020

SECRETARIA A 9,662 o o o 1,546 975 773 o o o 953 7,730 21,918

SECRETARIA B 9,266 o o o 2,965 975 773 o o o 914 7,413 21,020

SECRETARIA B 13,700 o o o 4,364 975 773 o o o 1,351 10,960 31,078

SECRETARIA C 6,000 o o o o o 773 o o o 592 4,800 13,611

SECRETARIAC 7,859 o o o 2,515 975 773 o o o 775 6,287 17,828

SECRETARIA C 10,456 o o o 3,346 975 773 o o o 1,031 8,365 23,719

SECRETARIA G 7,960 o o o 1,274 975 773 o o o 785 6,368 18,057

SECRETARIAG 10,311 o o o 3,300 975 773 o o o 1,017 8,249 23,390

SECRETARIA G 11,944 o o o 956 975 773 o o o 1,178 9,555 27,095

SECRETARIAH 12,114 o o o 3,877 975 773 o o o 1,195 9,691 27,481

SECRETARIA I 9,735 o o o 3,115 975 773 o o o 960 7,788 22,084

SECRETARIA I 10,735 o o o 2,576 975 773 o o o 1,059 8,588 24,352

SECRETARIA J 7,859 o o o 3,144 975 773 o o o 775 6,287 17,828

SECRETARIAJ 11,033 o o o 3,530 975 773 o o o 1,088 8,826 25,028

SECRETARIA M 8,906 o o o 2,850 975 773 o o o 878 7,125 20,203

SECRETARIA N 8,761 o o o 2,103 975 773 o o o 864 7,009 19,874

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111



1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
~Bv'LZ ~S9'S Ssn o o o €LL SLS LOS'Z o o o v~ ~'z~ 'v'~SO

30 ~OSII\~3dnS
~L6'9~ S96'S 98L O O O €LL SLS S~n O O O ~9v'L OI~~'v'S

30 ~OSII\~3dnS
~V€'€Z ~EZ'9 s~o'~ O O O ELL SL6 9v9'~ O O O S9Z'0~ 31SI1SnSV<lOO

~OSII\~3dnS
SSS'LE SSE'€~ ZS9'~ O O O ELL SLS 09<;;'S O O O 6vL'9~ O~OSII\~3dnS

6LS'SE LVS'Z~ LVS'~ O O O €LL SL6 6~0'S O O O ve9'S~ O~OSII\~3dnS

ooz'is 9S0'9~ 9ZZ'Z O O O €LL SL6 ~~9'E O O O OLS'ZZ ~OSII\~3dnS

EOZ'Zv EBBH SEB'~ O O O ELL SL6 LL6'Z O O O ve9'B~ ~OSII\~3dnS

9B9'6Z OLv'O~ ~Sn O O O ELL SLS ~v~'E O O O LBO'E~ ~OSII\~3dnS

~LB'BZ ZB~'O~ Ssn O O O €LL SL6 8LO'v O O O LUZ~ ~OSII\~3dnS

E9v'BZ BEO'O~ BEZ'~ O O O ELL SLS LOO'Z O O O LVS'Z~ ~OSII\~3dnS

9~B'9Z LSv'6 99~' ~ O O O ELL SLS LEB'Z O O O ~ZB' ~~ ~OSII\~3dnS

S08'VZ ~L9'B LSO'~ O O O 8LL SLS LSB O O O v~L'o ~ ~OSII\~3dnS

BE9'€Z 9<;;E'B BZO'~ O O O ELL SL6 L99'~ O O O OZV'O~ ~OSII\~3dnS

SV~'EZ Z9~'B 900'~ O O O ELL SLS S9Z'E O O O EOZ'O~ ~OSII\~3dnS

Sv~'EZ Z9~'B 900'~ O O O 8LL 'LS ZE9'~ O O O EOZ'O~ ~OSII\~3dnS

BSO'EZ 9V~'B veo'~ O O O €LL SLS S~B O O O ZB~ 'oi ~OSII\~3dnS

SZS'OZ ~BE'L 0~6 O O O ELL SLS v~z'z O O O 9ZZ'S ~OSII\~3dnS

vLB'S~ SOO'L I>'9B O O O ELL SLS ZOV'~ O O O ~9L'B ~OSII\~3dnS

OZE'B~ ~9V'9 L6L O O O €LL SLS Z6n O O O 9LO'B ~OSII\~3dnS

9LO'B~ vLE'9 ssz ~E~ o~n O ELL SL6 oss 'z O O O B96'L ~OSII\~3dnS

evS'L~ OEE'9 osz O O O ELL SL6 99n O O O Z~S'L ~OSII\~3dnS

~L6'9~ sss's B8L O O O 8LL .L6 vSE'Z O O O ~Bv'L ~OSII\~3dnS

V'i:V'U SBE'v ~VS O O O €LL O O O O O ~BV" ~OSII\~3dnS

LOv'.Z 09S'8 SO~' ~ O B9€ O ELL SLS vBS'E O O O oozu O~31NldWO
l'v'IOI.:lQ-sns

S9Z' ~Z 66v'L SZS O O O 8LL SLS OOS'~ O O O vLE'S 3.:l3r-SnS

BLO'~E 096'0~ ~.n O O O ELL SLS veE'v O O O OOL'E~ ~OO'v'OlOS

Z~L'EE SB8' ~~ 99v'~ O O O €LL .L6 L9S'E O O O ~ge'v~ 31N'v'lS3~SOS

E90'ZE LOn~ v6n O O O ELL .L6 EZS'v O O O vE~'v~ 31N'v'lS3~SOS

sozsz vz~'o~ evn O O O €LJ.. SL6 LEO'E O O O SS9'Z~ 31N'v'lS3~SOS

ZLO'LZ LvS'6 Lü'~ O O O uJ. SL6 eis'c O O O V'i:6'~~ 31N'v'lS3~SOS

ZLO'LZ LvS'6 Lü'~ O O O 8¿¿ SLS I>'9B'Z O O O V'i:6'~~ 31N'v'lS3~SOS

099'e~ ~S9'9 ozs O O O EL!. SL6 060'~ O O O v~€'e 31N'v'lS3~SOS

v~v'8~ OEL'v €es O O O ELt SLS Z6e'~ O O O E~6'S oaaanrmass
ZEE'E~ ZOL'v oss O O O ELL SL6 ~99'~ O O O LL9'S oaasnrnaas
OVE'ü S~ ~'9 VSL O O O 8LL SL6 S€9'~ O O O m'L n'v'IW13~03S

o€zH 9~0" 6~9 O O O SLL SL6 LOO'Z O O O ELZ'9 1'v'IW13~03S

V'i:V'Z~ S9E'v ~VS O O O €LL SL6 LLe O O O ~Bv'S 1'v'IW13~03S

OOS'OZ OEn ~SB O O O ELL SL6 ZS9'Z O O O L€0'6 O'v'IW13~03S

OVO'OZ L90'L rzs O O O SLL SL6 LZB'Z O O O V'i:e'e d'v'IW13~03S

ssz'zc 8SS' ~~ vZv'~ O O O SLL SL6 ~Z9'V O O O ~vv'v~ O'v'IW13~03S

ggg'9Z 698'6 SS~'~ O O O 8LL SL6 vLe'~ O O O ~~n~ O'v'IW13~03S

>LnZ LES'L 6ZS O O O SLL SL6 VSL O O O ~ZV'6 O'v'IW13~03S

LS~'9~ 8017'9 6BL O O O ELL SLS 01>'9 O O O -oo's O'v'IW13~03S

99L'9~ n6'S 6ZL O O O 8LL SL6 S9<;;'Z O O O ~68'L O'v'IW13~03S

Tv'I~I.:lO O::>laOI~3d



1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
€vL'€ ~ 91'S 'v S6S o o o €LL SL6 S€6'~ o o o 8S0'9 Sl:l00Vl3/\

€vL'€~ 91'8'1' 86S O O O €LL SL6 VSV'~ O O O 8S0'9 Sl:lOOVl3/\

V¬ v';:~ SS€'v ~vi; O O O €LL O O O O O ~8v'S Sl:lOOVl3/\

6v9'8~ LLS'9 ~~8 O O O ELL SL6 S~n O O O ~;:;:'8 V l:lOOVl3/\

LES'v~ 9;:~'S ;:E9 O O O ELL SL6 S;:O' ~ O O O 801"9 V l:l00Vl3/1

v6;:'v~ ~vo'S ~;:9 O O O ELL SL6 9~0';: O O O ~OE'9 V l:lOOVl3/\

L80'E~ sWv 69S O O O ELL SL6 9V8'~ O O O 69L'> V l:lOOVl3/\

L80'E~ S~9'V 69S O O O €LL SL6 V8E'~ O O O 69L'S V l:lOOVl3/\

L80'€~ S~9'V 69S O O O €LL SL6 €;:6 O O O 69L'S V l:lOOVl3/\

LSO'€~ S~9'V 69S O O O €LL SL6 ~9V O O O 69L'S V l:lOOVl3/\

V¬ v';:~ SSE'v ~VS O O O ELL SL6 S~n O O O ~Sv'S V l:lOOVl3/\

9LE'S~ ;:;:V'S 699 O O O ELL SL6 69~';: O O O SLL'9 l:lOOVl3/1

EOE'v~ vvo'. ;:;:9 O O O ELL SL6 600'~ O O O 90E'9 l:lOOVl3/1

906'E~ 1'06'1' S09 O O O €LL SL6 061' O O O OE~'9 l:lOOVl3/\

LSO'E~ S~9'V 69S O O O ELL O O O O O 69L'S l:lOOVl3/\

LSO'E~ S~9'v 69S O O O €LL SL6 O O O O 69L'S l:l00Vl3/\

SSO'E~ v~9'v 69S O O O €LL O O O O O S9L'S l:lOOVl3/\

vEv';:~ SSE'v ~VS O O O ELL SL6 8€v O O O ~SV'S l:lOOVl3/\

V¬ v';:~ SSE'v ~VS O O O ELL O O O O O ~SV'S l:lOOVl3/1

vEv';:~ SS€'V ~VS O O O €LL SL6 SEv O O O ~Sv'S S N031NVd
l:lOOVrvSVl:ll

v~v'E~ OEL'v ESS O O O €LL SL6 ;:6S'~ O O O E~6'S V N031NVd
l:lOOVrVSVl:ll

vWE~ OEL'v ESS O O O ELL SL6 ELv O O O E~6'S V N031NVd
aoovrvavai

vWE~ OEL'v ESS O O O €LL O O O O O €~6'S V N031NVd
l:lOOVrvSVl:ll

;:E€'E~ zoL'v OSS O O O ELL SL6 ~SS' ~ O O O LLS'S V N031NVd
l:lOOVrvSVl:ll

;:E€'E~ ;:oL'v OSS O O O ELL SL6 O~V'~ O O O LLS'S V N031NVd
l:lOavrvSVl:ll

V¬ v';:~ SSE'v ~VS O O O ELL SL6 LLS O O O ~Sv'S V N031NVd
aoovrvavai

V¬ v';:~ SSE'v ~VS O O O ELL SL6 8€v O O O ~SV'S V N031NVd
l:lOavrvSVl:ll

9L6'S~ ;:69'9 S;:S O O O ELL SL6 800';: O O O S9E'S 00VZllVI03dS3
OOlN031

L90'9E 6~a~ 89S'~ O O O ELL SL6 9~S'€ O O O 66S'S~ OOlN031

9L6'S~ ;:69'9 S;:S O O O €LL SL6 800';: O O O SSE'S OOlN031

V¬ v';:~ SSE'v ~VS O O O €LL SL6 vsL'> O O O ~SV'S l:lOOVdVl

O€O'6~ ~~L'9 L<:S O O O €LL SL6 SS9';: O O O 6SE'S VldV'lllOllllV"!:I3dO
"!:IOSI/ll:l3dnS

OEÓ'6~ ~~L'9 L;:S O O O ELL SL6 €~O';: O O O 6Sn VldV'lllOllllV"!:l3dO
"!:IOSI/ll:l3dnS

6;:S'~S ;:H'S~ 01';:';: O O O €LL SL6 ;:SV'S O O O srzzz 01ll1V"!:l3dO
"!:IOSI/I"!:I3dnS

LS~'Ov ;:9~H 9vL'~ O O O €LL SL6 61';:'1'· O O O ;:OL'H 01ll1V"!:l3dO
l:lOSI/I"!:I3dnS

09~'~€ 686'0~ SSn O O O €LL SL6 L6n O O O. 9€L'€~ 0111lV"!:l3dO
"!:IOSI/ll:l3dnS

SVO'9V 6€;:'9~ ;:00';: O O O €LL SL6 961"9 O O O 66;:'0;: V"!:ISO
30 l:lOSI/lH3dnS

OvE'6€ vLS'E~ 0~L'~ O O O €LL SL6 6VS'S O O O ;:V¬ 'H VHSO
30 "!:IOSI/I"!:I3dnS

6L;:'S€ 66v'E~ V99'~ O O O €LL SL6 OSO'V O O O vLS'9~ Vl:lSO
30 "!:IOSI/I"!:I3dnS

SS~'V€ LSO'¡:~ 9Sn O O O €LL SL6 H9'€ O O O ~LO'S~ V"!:ISO
30 "!:IOSI/lH3dnS

~96'¡:€ v;:9'~ ~ EEv'~ O O O ELL .L6 L8V'E O O O O€S'V~ V"!:ISO
30 HOSI/lH3dnS

~96'¡:€ v;:9'~ ~ EEv'~ O O O ELL SL6 S¡:E';: O O O O€S'V~ VHSO
30 "!:IOSI/lH3dnS

E~¡:'S;: OS6'6 zzz'. O O O €LL SL6 SS6';: O O O LEv';:~ V"!:ISO
30 "!:IOSI/ll:l3dnS

Tv'I~I:lOO~laOI~3d eoue0l'v' '



o
1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

B09'S ooaV~~ON3

~Bv'L o 3:l3r

L9S'OC o o o o

o o

o

o

OOS'v

aOOV~~ON3

o o o o

o

o o
o ¡.~ ~'B LC9

o OOS'v

OB9'9<: o o o o o o
o vtrt. LC9

o OOS'¡. 9 OaVEl~ON3

9<:v'B

a 3:l3rS9l'B

o

o

o

o

o

o

o

o

o o

o vzz's LC9

LC9

o OOS'¡. voaV~~ON3

o o o o

o o
o BS9'S LC9

LC9

o

o o o o

o o
o

LC9

o

o 93:l3r

o o o o

o o

o

o

o BBC'C LC9 o OOS'¡. v 3:l3r

o o o o

o o

o v9B'<: LC9 o OOS'¡. 3 V.lSllVNV

9OS'S aV.lSllVNV

o o o

o o

o BCC'<: LC9 o OOS'¡. aV.lSllVNV

o o o o

o o

LC9 o OOS'¡.

o o o

o

o o LC9 o OOS'¡. OV.lSllVNV

9L<:'S

o

o

o

o

o

o

o

o

o o o

o BSv'~

LC9

LC9

o OO6'v

o o o

BSB'S~ o o o o o o o o o

LC9

o o o o o o o o

900'S~

LC9

o

o

o

o

o

o

o o o o

o v9L

o o o
o

o o o v9L LC9

o o o o o o v9<:

o o o o o o o

o o o o o OSl o

o o o OLl o OSl o

o o o o OL<: o o OSl o

o o o o o o o o o

o o o o o o o o o

o o o o o o

o o o CLS'l o o o o

o o o o OLl o o o

o o o o oa o o BOl o

o o o o oa o o 96~ o
o o o o o o o o o

o

o

o

o

o

o

o

o

OV.lSllVNV

·9V.lSllVNV

o

o

o

o

o

o

o

o

o

3~IlIXnV

3 l:lVlllxnv

'O'd lVl::>I:lOsns

a ~Vlllxnv

o ~Vlllxnv

l:IOOVl3/\

~Bv'H S9~'9 09L O O O CLL SLS 9~9 O O O 9OL'L 3.lNV11~lfI

CS<:'S~ SLC'S C99 o O O CLL SLS BCS O O O vlL'9 3.lNV11~lfI

SOO'C~ 9BS'v S9S o o o CLL o o o o o CC¿'S 3.lNV1IEllfl

VCv'l~ SBC'v ~vs o O O CLL SLS Bev O O o ~?V'S 3.lNV1IEllfl

~CV'l~ V9C'V OvS O O O €LL O O O O O oBV's 3.lNVlmlfl

VOS'H CH'9 ~9L O O O CLL SLS S9v'Z o O O 9~¿'L 3l:10OVl3/\

clL'v~ ZS~'S Ov9 O O O CLL SLS BSn O O O 061>"9 o l:IOOVl3/\

<:s~'s~ ssc's ~99 o O O CLL SLS CV~'<: O O O LS9'9 9l:10OVl3/\



1111111111111111111111111111111111111111111 111111111111111111111

.zs'ss ~99' rz o o o o o o o 0~9'~ ¡;~O'¡; o oszez l'V'~8~Ol::>3~la

ssc'ss y¡;9's~ o o o o o o o SLy'~ SS9'~ o OOO'~~ s soroaao

O¡;g'yg ~90'8~ o o o ois's o o o ~»'~ oevz o Og~'S~ s aoroaao

oss'rs ~90'e~ o o o o o o o ~yy'~ OSy'~ o Og~'S~ 3~Ol::>3~la

¡;yy'¡;g S99'H o o o o o o o szr'z ~¡;y'~ o OOL'e~ a~0103~la

g9L'Ly ~SL'g~ o o o o o o o OOy'~ gy~'~ o O~g'g~ o ~Ol::>3~la

¡;eg'yy ¡;LLH o o o o o o o ssc'z yss'~ o g¡;¡;'g~ 8 ~Ol::>3~la

e~Y'Oy ¡;g¡;'¡;~ O O O O O O O ses'z ~8L'~ O ooz'ci v soroaao

zzz'sc ¡;gg'~~ O O O O O O O YS~'~ LLn O oos'zt a ~oavNla~oo::>

sso'zc ~g~'~~ o o o o o o o osz'z sis' ~ o Ogy'~~ o ~oavNla~oo::>

OO¡;'g¡; zoo'zt o o o o o o o ¡;90'¡; sev'~ o Ogy'H 8 ~oavNla~oo::>

~9l'9¡; ses' ~~ o o o o o o o eyy'o~ L¡;9 o OOS'Y \1 ~oavNla~oo::>

========================~~====~=============-~----~
1'11'181:1008100lH3d aou~r11' '



PERiÓDICO OFICIAL
:===- -

Dado en el Salón de Sesiones de la Presidencia Municipal de Pachuca Soto, Estado de Hidalgo, a los 30 días
del mes de agosto del año dos mil dieciséis.

EL PRESIDENTE DEL H. AYUNTAMIENTO, ING. ELEAZAR EDUARDO GARCiA SÁNCHEZ, RÚBRICA;
SíNDICO PROCURADOR, ING. HEBERT JONAZ REYES OROPEZA, RÚBRICA; SíNDICO PROCURADOR,
L.C.P. JORGE DANIEL ALVIZO CONTRERAS, RÚBRICA.

REGIDORES; LIC. RAYMUNDO BAUTISTA PICHARDO, RÚBRICA; LIC. MIRIAM MARGARITA CARMONA
MORAN, RÚBRICA; LIC. CARLOS JAIME CONDE ZÚÑIGA, RÚBRICA; C. LORENA COLUMBA CRUZ NIETO,
RÚBRICA; L.C.P.F. PABLO ARTURO GÓMEZ LÓPEZ, RÚBRICA; C. NÉSTOR GÓMEZ OLVERA, RÚBRICA;
LIC. AURELlO GONZÁLEZ PÉREZ, RÚBRICA; LIC. RODRIGO LEÓN CERÓN, RÚBRICA; C. EDITH MEJiA
HERNÁNDEZ, RÚBRICA; LIC. JENNY MARLÚ MELGAREJO CHINO, RÚBRICA;; LIC. ROXANA
MONTEALEGRE SALVADOR; LIC. MARiA CECILIA PÉREZ BARRANCO, RÚBRICA; ING. OSCAR RODARTE
ALTAMIRANO, RÚBRICA; C.D. EDUARDO SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, RÚBRICA; C. JORGE ANDRÉS YÁÑEZ
PÉREZ, RÚBRICA; C. JUANA ROSA ZACARiAS AYALA, RÚBRICA; PROFRA. ROSA MARiA ZAMUDIO
MONTUFAR, RÚBRICA; LIC. OLlVIA ZÚÑIGA SANTiN, RÚBRICA.

Este periódico fue impreso bajo la responsabilidad y compromiso del Gobierno del Estado de Hidalgo con el
medio ambiente, utilizando papel certificado FSC y 100% reciclado.

El Periódico Oficial del Estado de Hidalgo es integrante activo de la Red de Publicaciones Oficiales Mexicanas
(REPOMEX) y de la Red de Boletines Oficiales Americanos (REDBOA).

Queda prohibida la reproducción total o parcial de esta publicación por cualquier medio o procedimiento, por lo
que la autenticidad y validez del contenido de esta publicación solo es mediante el ejemplar original impreso y/o

el ejemplar digital, únicamente dentro del portal http://periodico.hidalgo.gob.mx y sus derivaciones, o que
provenga de este.

jJ
FSC
\\'"WW.fsc'org

FSC· C041298

CffiO
CElIOÁ?SOlES/100% RECIClADO Ó

Papel Blanco
100% Reciclado

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111


